
Ensemble on peut tout faire

Inventons
votre sol

COLLECTION 2018



Ensemble 
inventons 
le sol qui 
vous ressemble

Pour donner plus de personnalité à leur cadre de vie  

et améliorer leur confort au quotidien, les Français  

sont attentifs au moindre détail... du plafond au sol !

Aujourd’hui, poser un carrelage graphique, un parquet 

chaleureux, un stratifié coloré ou une fibre naturelle...  

c’est bien plus qu’un passage obligé ou un choix pratique : 

c’est offrir à sa cuisine, sa salle de bains, sa chambre ou 

son salon, une nouvelle jeunesse et affirmer son style déco. 

Chez Castorama, nos experts mettent à vos pieds  

toutes les solutions adaptées à votre projet  

et à votre budget grâce à nos prix bien placés  

toute l’année… 

Car ensemble, on peut tout faire ! 

Alors, si on vous guidait pas à pas ?

p. 64 à 93

p. 38 à 63

p. 6 à 37
Autour du bois
Les stratifiés • Les parquets • Les accessoires

Autour du carrelage
Les aspects béton • Les aspects bois • Les aspects pierre •  

Les aspects marbre • Les aspects carreaux de ciment • 

Les aspects carreaux terre cuite • Les coordonnés sols/murs • 

Les coordonnés intérieurs/extérieurs • Les accessoires

Autour du sol souple
Les PVC et composites • Les fibres synthétiques  

et naturelles • Les gazons synthétiques

2



LA POSE
Castorama s’engage à faire intervenir 
des professionnels reconnus et vous 

assure un suivi en garantissant la 
pose pendant 2 ans. Bénéficiez en 

plus d’avantages fiscaux(1). 

LA LIVRAISON  
À DOMICILE

Volumineux ou non, nous vous 
livrons vos achats directement 

chez vous(2).

LE SERVICE CLIENT
Nous sommes disponibles

du lundi au samedi  
de 8h à 20h

Besoin d’aide ?
Nous avons  
les services 

qu’il vous faut

(1) Voir conditions en magasin.  
(2) Consultez les tarifs auprès de votre magasin. 
(3) Benne ou fourgon, voir conditions en magasin. 

LA LOCATION 
DE VÉHICULE

Pour transporter tous vos achats, 
vous pouvez louer l’un de 

nos nombreux véhicules(3) pour 
8,90€ la 1/2 heure (carburant 

et kilométrage inclus).

LA REPRISE ET LE 
REMBOURSEMENT 

365 JOURS
Vous disposez d’1 an pour  

retourner vos produits(1).



Plus vous venez,
plus vous êtes récompensés

à valoir tous les 1500€ 
d’achats cumulés, 

à valoir sur un prochain achat 

-10%
(2)

DE FIDÉLITÉ
valables 12 mois dès 

l’ouverture de votre carte

-5%
(1)

DE BIENVENUE

DES AVANTAGES EXCLUSIFS TOUTE L’ANNÉE

La carte de fidélité 
pour accompagner vos projets

Rejoignez 
la communauté

Profitez des meilleures
opportunités

Changez d’avis 
sans condition

OFFRES

EXCLUSIVES
DES RENDEZ-VOUS

TOUTE L’ANNÉE

RETOUR
FACILE(3)

DE VOS ACHATS
sans limite de date

et sans ticket de caisse

(1) Valable 12 mois suite à l’ouverture de votre carte Castorama (cotisation annuelle de 9,90€). Non cumulable avec toute autre remise (ex : 5 ou 10% de Fidélité, remise 

sur une sélection de produits…), les opérations bons d’achats, les remises à valoir sur un prochain achat. Hors librairie, services, cartes cadeaux, commandes en cours. 

Non valable sur castorama.fr. 

(2) Valable la journée de votre choix dans les 12 mois suivant la date d’émission du coupon, sous condition de validité de votre carte Castorama. Non cumulable avec 

toute autre remise (ex : 5 ou 10% de Fidélité, remise sur une sélection de produits…), les opérations bon d’achats, les remises à valoir sur un prochain achat. Hors librairie, 

services, cartes cadeaux, commandes en cours. Non valable sur castorama.fr.

(3) Pour tout achat enregistré avec la carte Castorama. Hors produits sur mesure. Selon respect de la législation en vigueur. Le produit devra être retourné neuf et sans 

pièce manquante dans son emballage d’origine et intact.

4



Comme 
Quentin et Julie, 

bénéficiez 
de souplesse 

pour financer 
votre projet !

Carte de crédit associée à un crédit renouvelable.

6 MOIS SANS FRAIS(4)

1 FOIS PAR AN

Dès 300€ et jusqu’à 2000€ d’achats

Un crédit vous engage et doit être 
remboursé. Vérifiez vos capacités 
de remboursement avant de vous 
engager.

Et découvrez en magasin et sur 
castorama.fr, toutes nos offres 
de financement.

Financez 
vos sols

EXCLUSIF

(4) Offre réservée aux titulaires de la carte de crédit Castorama du 01/01 au 31/12 
sous réserve du fonctionnement normal du crédit renouvelable, pour tout achat 
(6 mensualités égales au 1/6e du montant de votre achat). Le coût du crédit est pris 
en charge par votre magasin. Cette offre n’est pas assurable. Offre également 
disponible en crédit amortissable et réservée aux particuliers. La carte Castorama 
est une carte de crédit, d’avantages et de paiement, utilisable au comptant et à 
crédit sur choix exprès en caisse, associée à un crédit renouvelable sous réserve 
d’acceptation par le prêteur Créalfi - SAS au capital de 15 641 550 euros SIREN 
437 604 770 - RCS Evry - 1, Rue Victor Basch - CS 70001 – 91068 MASSY Cedex, 
Mandataire d’intermédiaire d’assurance inscrit à l’ORIAS sous le n°07 037 434. 
www.orias.fr. Assurance facultative Décès auprès de CACI LIFE dac, Perte Totale 
et Irréversible d’Autonomie, Incapacité Permanente Totale, Incapacité Temporaire 
Totale de Travail auprès de CACI NON LIFE dac, Utilisation Frauduleuse de la carte 
auprès de GAN. Vous bénéficiez d’un droit de rétractation lors de l’ouverture de 
votre crédit et de votre carte. Cotisation annuelle d’accès aux services non financiers 
9,90€. Cette publicité est diffusée par Castorama France C.S. 50101 Templemars 
- 59637 Wattignies Cedex - RCS Lille 451 678 973 en qualité d’intermédiaire de 
crédit exclusif Créalfi, inscription à l’Orias n° 13 006 769 (www.orias.fr), mandataire 
bancaire lié de Créalfi. Cet intermédiaire apporte son concours à la réalisation 
d’opérations de crédit à la consommation, sans agir en qualité de prêteur.

5 Collection Sol 2018



Vous souhaitez créer une ambiance cosy, authentique ou contemporaine 

autour du bois... qu’il soit naturel ou imité à la perfection ? Revêtement 

stratifié, pratique et facile à vivre, parquet massif, robuste et d’une belle 

longévité, sol contrecollé rapide à poser... De multiples qualités pour 

s’adapter à vos goûts, votre budget et vos projets !

Ensemble,
découvrons
les nouvelles tendances du bois...

2 Français sur 3 ont envie de passer

plus de temps chez eux qu’à l’extérieur.

6



*Source Unep Ipsos

LA POSE

LE FINANCEMENT

PINTEREST

LA LOCATION
DE VÉHICULE

INSTAGRAM

Nous vous accompagnons  

dans vos projets…

De l’inspiration  
à la réalisation !

SOMMAIRE

Autour du bois

Conseils et inspirations • p. 8 à 11

Poser son stratifié • p. 12

Les stratifiés • p. 13 à 25

Poser son parquet • p. 26

Les parquets • p. 27 à 35

Les accessoires de pose • p. 36

L’entretien et la finition • p. 37

Source IPSOS : étude réalisée en ligne du 5 au 16 mai 2014 

auprès d’un échantillon représentatif de 1001 français de 

25 à 65 ans.

7 Collection Sol 2018



LE GOÛT
DES BELLES CHOSES

Ses achats 
coup de cœur...   
Un sol stratifié plus vrai que nature, un 
mur habillé de papier peint style vintage, 
une peinture couleur “bleu subtil” pile 
dans l’air du temps... l’alchimie parfaite !

1.  Stratifié Gladstone 
chêne naturel  10,99€ le m² 
En botte de 1,996 m2 soit 21,94€. 
Réf. 3663602997610 - p. 19.

2.  Sous-couche  0,49€ le m² 
Soit 9,80€ le rouleau de 20 m². 
Réf. 3663602918028. 

3.  Peinture** multi-supports COLOURS 
Collection satin  29,95€ 
les 2,5 L soit 11,98€ le L. Coloris nocturne. 
Réf. 3454976661654.

En matière de déco,
aucune tendance 
n’échappe à l’œil avisé 
de Maxime !
L’atmosphère de son 
appartement est le reflet 
de ses goûts, à la fois 
raffiné et audacieux. 

Encore plus d’idées de 
sols pour vous inspirer !
Découvrez les dernières tendances 
sur nos comptes Pinterest & Instagram 
pour embellir votre sol intérieur.

1 2

3

*Voir conditions en magasin. **Dangereux, respecter les précautions d’emploi.

RETROUVEZ 
TOUS LES PRODUITS 
DE CE PROJET
SUR castorama.fr 

Détendez-vous,
nous posons
pour vous

La pose
Castorama s’engage 
à faire intervenir des professionnels 
reconnus et vous assure 
un suivi en garantissant la pose 
pendant 2 ans. Bénéficiez 
en plus d’avantages fiscaux*. 

8



Stratifié Gladstone

10
€
99

le m2

9

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018



Leurs achats  
coup de cœur...   
Un sol agréable pour les petits pieds de 

Maya, un papier peint stylisé pour mettre 

en valeur le lit cabane, un tapis mouton 

tout doux... Un véritable cocon !

1.  Stratifié Ballarat blanc  5,99€ le m²  
En botte de 2,67 m2 soit 15,99€.  
Réf. 3663602997870.

2.  Papier peint vinyle sur intissé  
zèbre rose  19,90€  
le rouleau. Réf. 4000441498158.

3.  Tapis mouton blanc 60 x 90 cm  14,99€ 
Réf. 5052931579884.

UNE CHAMBRE D’ENFANT 

TOUT EN DOUCEUR

Pour la chambre de leur 
petite Maya, Quentin et 
Julie avaient beaucoup 
d’idées... mais peu de 
budget ! La solution :  
faire un maximum de 
choses par eux-mêmes. 
Ils se sont lancés et le 
résultat est à la hauteur 
de leurs rêves !

Vous avez vu grand,
nous avons la solution

La location 
de véhicule
Pour transporter tous vos achats, 
vous pouvez louer l’un de nos 
nombreux véhicules*.

8€
90

LA DEMI-HEURE

3

1

2

*Benne ou fourgon, voir conditions en magasin.

RETROUVEZ  
TOUS LES PRODUITS 
DE CE PROJET 
SUR castorama.fr 

22 lits cabanes pour 
des rêves enchantés !
Une cabane pour dormir : votre enfant en 

rêve ? Perchée, sous les combles, avec 

un toboggan, à faire soi-même... inspirez-

vous de nos idées pour transformer son lit, 

comme par magie ! Tous nos conseils 

sur notre magazine d’inspiration : 

www.18h39.fr/lits-cabanes

R
 

 

10



Stratifié Ballarat

5
€
99

le m2

11

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018



Ensemble on peut tout faire

Aujourd’hui,
Champiseil choisit du 
stratifié pour sa chambre
Et nous lui facilitons la vie

*Benne ou fourgon, voir conditions en magasin.

Pour vous accompagner dans votre projet 
retrouvez la rubrique :

IDÉES ET 
CONSEILS

castorama.frsur

La location 
de véhicule
Pour transporter tous 
vos achats, vous 
pouvez louer l’un 
de nos nombreux 
véhicules* pour 8,90€ 
la 1/2 heure (carburant 
et kilométrage inclus).

GravureGravure

 Quel revêtement stratifié choisir

 Préparer un projet sol stratifié 

 Comment poser un revêtement stratifié



Stratifié  2,99€ le m²
En botte de 3,003 m² soit 8,98€. Décor naturel, 
aspect chêne naturel 3 frises. Support HDF(1). 
Lames jointives L. 129 x l. 19,4 cm. Ep. 6 mm. 
Garantie 5 ans. Réf. 3663602997436.

Stratifié Geelong  5,99€ le m²
En botte de 2,669 m² soit 15,99€. Décor gris, aspect structuré. Support 
HDF(1). Clipsable 2 côtés. Lames jointives L. 138,3 x l. 19,3 cm. Ep. 7 mm. 
Garantie 10 ans. Réf. 3663602997856. 

Stratifié Goldcoast  5,99€ le m²
En botte de 2,669 m² soit 15,99€. Décor naturel 2 frises, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 2 côtés. Lames jointives L. 138,3 x l. 19,3 cm. 
Ep. 7 mm. Garantie 10 ans. Réf. 3663602997832.

Tous les strati� és de cette page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C. (1) Panneau en � bres de bois haute densité.

Quel stratifié
pour quelle pièce ?

En fonction de la pièce de destination, 
choisissez votre stratifié pour sa classe 
d’usage, déterminée en fonction de sa 
résistance à l’abrasion.

•  passage modéré - AC3 
pour les chambres

•  passage élevé - AC4 
pour les chambres, bureaux, 
séjours et couloirs

•  passage intense - AC5 
pour toutes pièces, hors pièces 
humides et commerces.

2€
99

le m2

POUR PASSAGE MODÉRÉ
Idéal dans un dressing ou une chambre à coucher, 
sans accès vers l’extérieur.

Clipsable
2 côtés

13

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018

LES STRATIFIÉS
Imitant parfaitement le bois, son veinage et parfois son toucher, les stratifiés sont composés d’un panneau en fibres 
de bois haute densité recouvert d’un papier décor et d’un film de protection. Résistants aux chocs comme aux rayures, 
ils sont recommandés aussi bien en neuf qu’en rénovation. Faciles d’entretien, un simple balayage régulier suffit. 
Pour un nettoyage plus important, utilisez une serpillère légèrement humidifiée.



1.  Stratifié Rockampton  8,99€ le m² 
En botte de 2,669 m² soit 23,99€. Décor gris, aspect 
chêne structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. 
Lames jointives L. 138,3 x l. 19,3 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997931.

2.  Stratifié Macquarie  8,99€ le m² 
En botte de 2,669 m² soit 23,99€. Décor blanc, 
aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. 
Lames jointives L. 138,3 x l. 19,3 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997962. 

3.  Stratifié Tamworth  8,99€ le m² 
En botte de 2,467 m² soit 22,18€. Décor chêne foncé, 
aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. 
Lames jointives L. 128,5 x l. 19,2 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997986.

1

3

2

Tous les stratiiés de cette double-page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C et garantis 20 ans.  
(1) Panneaux en ibres de bois haute densité.

Stratifié Macquarie 

8€
99

le m2

20POUR PASSAGE ÉLEVÉ

14

POUR PASSAGE ÉLEVÉ

Parfait pour les chambres, bureaux et pièces de vie, pour un passage fréquent et quotidien.



1.  Stratifié Bundaberg  8,99€ le m² 
En botte de 2,669 m² soit 23,99€. Décor chêne gris, 
aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. 
Lames jointives L. 138,3 x l. 19,3 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997948. 

2.  Stratifié Albury  8,99€ le m² 
En botte de 2,467 m² soit 22,18€. Décor chêne brun 
naturel, aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 
4 côtés. Lames jointives L. 128,5 x l. 19,2 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997887.

3.  Stratifié Mackay  8,99€ le m² 
En botte de 2,669 m² soit 23,99€. Décor chêne 
naturel, aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 
4 côtés. Lames jointives L. 138,3 x l. 19,3 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997917.

2

3

1

Stratifié Bundaberg

8€
99

le m2

15

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018



Stratifié Brisbane  10,99€ le m² 
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne naturel, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives L. 128,6 x l. 19,4 cm. 
Ep. 8 mm. Réf. 3663602997603.

Stratifié Gawler  10,99€ le m²
En botte de 2,058 m² soit 22,62€. Décor chêne naturel, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. 
Réf. 3663602997658.

Stratifié Broome  10,99€ le m²
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne naturel 2 frises, 
aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives 
L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. Réf. 3663602997641.

Tous les stratiiés de cette double-page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C et garantis 20 ans.  
(1) Panneaux en ibres de bois haute densité.

10€
99

le m2

Stratifié Devonport  10,99€ le m²
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne marron, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. 
Réf. 3663602997634.

Lames 
chanfreinées 
4 côtés

Lames 
chanfreinées 
4 côtés

16

20POUR PASSAGE ÉLEVÉ



Stratifié Addington  10,99€ le m²
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne taupe, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives L. 128,6 x l. 19,4 cm. 
Ep. 8 mm. Réf. 3663602997719.

Stratifié Aberfeldy  10,99€ le m²
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne gris vieilli, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives L. 128,6 x l. 19,4 cm. 
Ep. 8 mm. Réf. 3663602997702.

Stratifié Ballapur  10,99€ le m²
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne gris 2 frises, 
aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives  
L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. Réf. 3663602997740.

10€
99

le m2

Stratifié Gympie  10,99€ le m²
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne blanc, aspect structuré. 
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. 
Réf. 3663602997757.

Lames 
chanfreinées 
4 côtés

17

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018



Tous les stratiiés de cette double-page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C et sont garantis 20 ans.  
(1) Panneaux en ibres de bois haute densité.

1.  Stratifié Horsham  10,99€ le m²   
En botte de 2,058 m² soit 22,62€. Décor chêne foncé, aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 7 mm. 
Réf. 3663602997801.

2.  Stratifié Bairnsdale  10,99€ le m²   
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne gris foncé 2 frises, aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives  
L. 128,6 x l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. Réf. 3663602997795. 

3.  Stratifié Lismore  10,99€ le m²   
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor chêne naturel, aspect structuré. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames jointives L. 128,6 x l. 19,4 cm. 
Ep. 8 mm. Réf. 3663602997627.

1

2 3

Lames 
chanfreinées 
4 côtés

Stratifié Horsham 

10€
99

le m2

20

18

POUR PASSAGE ÉLEVÉ



Série de stratifiés Gladstone  10,99€ le m² 
En botte de 1,996 m² soit 21,94€. Décor 
chêne gris, aspect structuré. Support 
HDF(1). Clipsable 4 côtés. Lames L. 128,6 x 
l. 19,4 cm. Ep. 8 mm. Réf. 3663602997726.
Existe : 
Décor chêne naturel. Réf. 3663602997610.
Décor chêne foncé. Réf. 3663602997818.
Décor chêne moyen. Réf. 3663602997665.

Décor chêne moyenDécor chêne foncéDécor chêne naturel

Lames 
chanfreinées 
4 côtés

Stratifié Gladstone 

10€
99

le m2

19

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018



Notre
sélection

Décor chêne foncé

20



Michel Y. 

Responsable 

du rayon jardin  

au magasin de

 Bondues (59)

10€
99

Stratifié Bannerton

le m2

Effet glossy Passage élevéClipsable 
sur 4 côtés

Chanfreins 
4 côtés

Emmanuelle 

Expert Castorama 

vous conseille

Décor chêne naturel Décor chêne brun Décor chêne blanc

LES 4 + IMBATTABLES

(1) Panneau en ibres de bois haute densité.

Série de stratifiés Bannerton
En botte de 2,058 m² soit 22,62€.  
Aspect glossy (brillant). Support HDF(1).  
Lames L. 128,6 x l. 16 cm. Ep. 8 mm. Compatible
chauffage au sol basse température maxi 28°C. 
Garantie 20 ans.
Décor chêne foncé. Réf. 3663602997825.
Décor chêne naturel. Réf. 3663602997672.
Décor chêne brun. Réf. 3663602997689.
Décor chêne blanc. Réf. 3663602997788.

21

PLUS DE STRATIFIÉS
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr



Volumineux ou non,  
nous vous livrons vos achats 
directement chez vous*.

La livraison  
à domicile

Série de stratifiés XL 13,90€ le m² 
En botte de 2,187 m² soit 30,40€. Aspect synchrone : reproduit  
le veinage du bois. Support HDF(1). Clipsable 4 côtés.  
Lames chanfreinées 4 côtés L. 128,6 x l. 24,3 cm. Ep. 8 mm.

1. Stratifié XL Pula décor chêne gris. Réf. 4003992477719.

2. Stratifié XL Zadar décor chêne ivoire. Réf. 4003992477689.

Les stratifiés XL

Leur grande largeur de 24,3 cm donnent  
la sensation d’espace à votre intérieur.

*Consultez les tarifs auprès de votre magasin. (1) Panneaux en ibres de bois haute densité.  
Tous les stratiiés de cette double-page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C. 

20

1 2 Lames grande 
largeur : 24,3 cm

Lames grande 
largeur : 24,3 cm

Stratifié XL Pula 

13€
90

le m2

22

POUR PASSAGE ÉLÉVÉ



Série de stratifiés Fiorello  24,95€ le m²
En botte de 1,23 m² soit 30,69€.  
Décor chêne beige, aspect synchrone : 
reproduit le veinage du bois.  
Support HDF(1). Clipsable 4 côtés.  
Lames L. 128,5 x l. 19,2 cm. Ep. 14 mm. 
Réf. 3454976922748.  
Existe décor chêne brun. 
Réf. 3454976922724.

Série de stratifiés Excellencio  19,95€ le m²
En botte de 1,48 m² soit 29,53€. Décor chêne clair bohême, aspect 
synchrone : reproduit le veinage du bois. Support HDF(1). Clipsable 
4 côtés. Lames L. 121,5 x l. 19,2 cm. Ep. 12 mm. Réf. 3454976768483.
Existe : 
Décor chêne fumé. Réf. 3454976768490.  
Décor Morselo. Réf. 5052931475193.  
Décor vieilli fumé. Réf. 5052931475209.  
Décor vieilli blanc. Réf. 5052931475216.

Décor chêne brun

Décor chêne fumé

Décor vieilli fumé

Décor Morselo

Décor vieilli blanc

Lames chanfreinées  
4 côtés

Lames 
chanfreinées 
4 côtés

30

Stratifié Fiorello 

24€
95

le m2

23

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018

POUR PASSAGE INTENSE
Très résistant, convient à toutes les pièces de la maison (sauf humides).



6

1

4

5

(1) Panneau en ibres de bois haute densité.

SÉRIE DE STRATIFIÉS 

ALESIO  
Passage intense

1. Série de stratifiés Alesio  14,95€ le m² 
En botte de 1,646 m² soit 24,61€. Lames L. 128,5 x l. 19,2 cm. Ep. 10 mm.  
Décor chêne gris vieilli. Réf. 3454976780485. 
Existe :
2. Décor chêne beige Stockport. Réf. 3454976915818.
3. Décor multifrise gris. Réf. 3454976922694.
4. Décor scié gris Salerno. Réf. 9006936510980.
5. Décor chêne naturel. Réf. 3454976780492.
6. Décor chêne foncé Victoria. Réf. 3454976934055.
7. Décor multifrise chêne naturel. Réf. 9006936068092.
8. Décor Catania. Réf. 9006936510997.
9. Décor chêne foncé Dublin. Réf. 3454976934048.
10. Décor chêne Cardiff. Réf. 3454976934031.

1

14
€
95

le m2

. 10 décors au choix

. Clipsable 4 côtés

.  Aspect synchrone :  
reproduit le veinage  
du bois

.  Lames chanfreinées  
4 côtés

.  Compatible chauffage 
au sol basse température 
maxi 28°C

. Support HDF(1)

30

24



7 2

8

3

9

10

25

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L

Collection Sol 2018



Ensemble on peut tout faire

Aujourd’hui,
Hervé choisit
son parquet
Et nous nous occupons de la livraison

La livraison
à domicile
Volumineux ou non, 
nous vous livrons vos 
achats directement 
chez vous*.

*Consultez les tarifs auprès de votre magasin.

Pour vous accompagner dans votre projet 
retrouvez la rubrique :

IDÉES ET 
CONSEILS

castorama.frsur

 Quel parquet choisir

 Préparer un projet parquet

 Comment poser du parquet massif

 Comment poser un parquet

 Comment poser des plinthes en bois

 Comment entretenir un parquet

 Comment vitrifier un parquet



Tous les contrecollés de cette page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C (sous condition de pose collée pour le parquet Trophy Clic). 
(1) Panneau en ibres de bois haute densité.

Parquet Trophy clic 2 frises  32,90€ le m²
En botte de 1,533 m² soit 50,44€. Origine France. Support 
HDF(1). Pose flottante clipsable 2 côtés. Finition brossée huilée, 
aspect bois brut. Lames jointives L. 119 x l. 18,4 cm. Ep. 10 mm. 
Couche d’usure 2,5 mm. Garantie 25 ans. Réf. 3442720181190.  
Existe décor vielli blanc. Réf. 3442720189035.

Parquet chêne naturel 3 frises  19,90€ le m²
En botte de 2,03 m² soit 40,40€. Origine Pologne. Support 
latté. Pose flottante clipsable 2 côtés. Finition vernie, aspect 
lisse. Lames jointives L. 109,2 x l. 20,7 cm. Ep. 10 mm. Couche 
d’usure 2,5 mm. Garantie 5 ans. Réf. 3389975740614.

Parquet  14,99€ le m²
En botte de 1,58 m² soit 23,68€. Origine Allemagne. Support HDF(1). Pose flottante 
clipsable 2 côtés. Aspect lisse, finition vernie. Lames jointives L. 110 x l. 18 cm. 
Ep. 11 mm. Couche d’usure 2,5 mm. Garantie 5 ans. Réf. 4018427293734. 

14€
99

le m2

Décor vieilli blanc

27

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018

LES PARQUETS CONTRECOLLÉS
Adapté à toutes les pièces, le parquet contrecollé est composé de couches superposées (support, âme en panneau de fibres  
de bois haute densité et couche d’usure). Ponçable 1 à 2 fois selon la couche d’usure, il offre une bonne tenue dans le temps. 



Parquet Naturio huilé bois  34,90€ le m²
En botte de 1,178 m² soit 41,11€. Origine 
France. Support HDF(1). Pose flottante 
clipsable 4 côtés. Aspect brossé, finition 
huilée bois brut. Lames chanfreinées 
4 côtés L. 119 x l. 9 cm. Ep. 10 mm. 
Couche d’usure 2,5 mm. Garantie 25 ans. 
Réf. 3442720158505. 
Existe en larg. 14 cm(2). Existe décor 
chêne gris : Réf. 3454976437297.

Parquet Oria chêne naturel  36,90€ le m²
En botte de 1,56 m² soit 57,56€. Origine Allemagne. Support HDF(1). 
Pose flottante clipsable. Aspect brossé, finition vernie mate naturelle. 
Lames chanfreinées 2 côtés L. 108,5 x l. 18 cm. Ep. 11 mm. 
Couche d’usure 2,5 mm. Garantie 15 ans. Réf. 4018427323745.

Parquet Alba chêne blanchi  36,90€ le m²
En botte de 1,56 m2 soit 57,56€. Origine Allemagne. Support HDF(1). 
Pose flottante clipsable 4 côtés. Aspect brossé, finition vernie mate 
blanchie. Lames chanfreinées 2 côtés L. 108,5 x l. 18 cm. Ep. 11 mm. 
Couche d’usure 2,5 mm. Garantie 15 ans. Réf. 4018427339883. 

Tous les contrecollés de cette page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C.
(1) Panneau en � bres de bois haute densité. (2) Voir prix en magasin. *Voir conditions en page 4-5.

Décor chêne gris

Parquet Oria

36€
90

le m²

RÉGLEZ EN 
6 MOIS SANS FRAIS* 

28

LES CONTRECOLLÉS



Notre
sélection

36€
90 

le m²

Parquet Margaux Parquet Margaux chêne 
naturel  
En botte de 1,56 m² soit 
57,56€. Support HDF(1). 
Pose flottante clipsable. 
Lames L. 108,5 x l. 18 cm. 
Ep. 10 mm. Couche d’usure 
2,5 mm. Garantie 15 ans. 
Réf. 4018427421274.

Finition huilée 
vernie : sans 

entretien

Compatible 
chauffage au sol

Clipsable  
4 côtés

Chanfreins  
2 côtés

Aurélie  

Expert Castorama

vous conseille

LES 4 + IMBATTABLES

29



Parquet Vecchio 

49€
90

le m2

Série de parquets Vecchio  49,90€ le m²
En botte de 2,17 m2 soit 108,28€. Origine 
Chine. Pose flottante clipsable 4 côtés. 
Aspect vieilli, finition huilée fumée.
Lames chanfreinées 4 côtés L. 60 à 
190 x l. 19 cm. Ep. 14 mm. Couche d’usure 
3 mm. Garantie 30 ans. Décor naturel fumé 
Smoked. Réf. 5052931580521. 

Existe :
Décor chêne fumé. Réf. 5052931442188.
Décor naturel fumé. Réf. 5052931580491.
Décor naturel blanchi. Réf. 5052931580507.
Décor gris brossé. Réf. 5052931580514.
Décor naturel white. Réf. 5052931580460.
Décor antique noir. Réf. 5052931580477.
Décor chêne gris. Réf. 5052931259939.
Décor marron fumé. Réf. 5052931580484.

Décor chêne fumé

Décor naturel white

Décor naturel fumé

Décor antique noir

Décor naturel blanchi

Décor chêne gris

Décor gris brossé

Décor marron fumé

RÉGLEZ EN 
6 MOIS SANS FRAIS* 

30

LES CONTRECOLLÉS

Tous les contrecollés de cette double-page sont compatibles chauffage au sol basse température maxi 28°C.
(1) Panneau en � bres de bois haute densité. (2) Voir prix en magasin. *Voir conditions page 4-5.



2

4

Parquet Sabayon

59€
90

le m²

3

1

1.  Revêtement de sol chêne camel fumé XL  56,90€ le m² 
En botte de 2,62 m² soit 149,08€. Origine France. Support HDF(1). Pose flottante clipsable 2 côtés. Aspect rustique lisse, finition huilée. Lames 
chanfreinées 2 côtés L. 194 x l. 19,4 cm. Ep. 14 mm. Couche d’usure 2 mm. Garantie 20 ans. Réf. 3454976915689. Existe coloris chêne gris sable(2).

2.  Parquet chêne Sabayon  59,90€ le m² 
En botte de 1,431 m² soit 85,72€. Origine France. Support HDF(1). Pose flottante clipsable 2 côtés. Aspect rustique légèrement brossé, finition huilée.  
Lames chanfreinées 2 côtés L. 194 x l. 15 cm. Ep. 14 mm. Couche d’usure 3,2 mm. Garantie 20 ans. Réf. 3454976915726.

3.  Parquet chêne café noir  59,90€ le m² 
En botte de 1,431 m² soit 85,72€. Origine France. Support HDF(1). Pose flottante clipsable 2 côtés. Aspect rustique légèrement brossé, finition huilée. 
Lames chanfreinées 2 côtés L. 194 x l. 15 cm. Ep. 14 mm. Couche d’usure 3,2 mm. Garantie 20 ans. Réf. 3454976915672.

4.  Parquet chêne gris argile  64,88€ le m² 
En botte de 1,876 m² soit 121,72€. Origine France. Support HDF(1). Pose flottante clipsable 2 côtés. Aspect rustique légèrement brossé, finition huilée. 
Lames chanfreinées 2 côtés L. 194 x l. 19,4 cm. Ep. 14 mm. Couche d’usure 3,2 mm. Garantie 20 ans. Réf. 3454976915696.

31

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018



1.  Parquet Mosaïque chêne brut  14,95€ le m² 
En botte de 2,534 m² soit 37,88€. Origine Pologne. Pose collée. Aspect lisse, finition brute. Dalles 48 x 48 cm. 
Ep. 8 mm. Couche d'usure 8 mm. Compatible chauffage au sol basse température maxi 28°C.  
Garantie 10 ans. Réf. 3442720005274. 

2.  Parquet Harmony chêne blanchi  43,95€ le m² 
En botte de 1,26 m² soit 55,38€. Origine République Tchèque. Pose collée. Aspect brossé, finition huilée blanchie. 
Lames chanfreinées 4 côtés L. 30 à 120 x l. 15 cm. Ep. 15 mm. Couche d’usure 5,3 mm. Garantie 30 ans. 
Réf. 5052931264605. Différentes finitions au choix(1).

3.  Parquet Symphony chêne verni naturel  49,95€ le m² 
En botte de 1,44 m² soit 71,93€. Origine Chine. Pose clipsable 4 côtés. Aspect brossé, finition vernie. 
Lames chanfreinées 4 côtés L. 120 à 150 x l. 15 cm. Ep. 15 mm. Couche d’usure 4,6 mm. Garantie 30 ans. 
Réf. 5052931463121. Existe chêne blanchi huilé. Réf. 5052931463138.

1

3

2

(1) Voir prix en magasin.

Symphony chêne blanchi huilé

Parquet mosaïque

14€
95

le m2

32

D’une excellente longévité dans le temps, isolants phoniques, robustes et durables, ils sont constitués d’une pièce  
d’un seul tenant en bois massif, ponçable plusieurs fois.

LES PARQUETS MASSIFS



Aspect chêne foncé

Aspect chêne blanchi

Parquet Gabrielle 
À partir de

39€
95

le m2

Parquet Gabrielle  
aspect chêne naturel  46,95 € le m²  
En botte de 1,008 m² soit 47,33€.  
Origine République Tchèque.  
Pose clipsable 4 côtés.  
Aspect rustique brossé, finition huilée.  
Lames chanfreinées 4 côtés 
L. 60 à 120 x l. 12 cm. Ep. 15 mm.  
Couche d’usure 4,5 mm. Garantie 30 ans.  
Réf. 5057741035711. 
Existe : 
Aspect chêne foncé. Réf. 5057741035735. 
Aspect chêne brut(1). Réf. 5057741035704. 
Aspect chêne blanchi. Réf. 5057741035728.

Aspect chêne brut(1)

33

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018

PLUS DE PARQUETS
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr



(1) Voir prix en magasin. *Voir conditions page 4-5.

1.  Parquet chêne massif Alpage Rustique  49,90€ le m²  
En botte de 1,248 m² soit 62,28€. Origine France. Pose collée.  
Aspect blanchi, finition huilée brossée. Lames chanfreinées  
4 côtés L. 40 à 120 x l. 13 cm. Ep. 14 mm. Couche d’usure 6 mm. 
Compatible chauffage au sol basse température maxi 28°C. 
Garantie 10 ans. Réf. 3389975584119. Existe : 
Aspect blanc coton. Réf. 3454976934215.  
Aspect naturel. Réf. 3389975584126.  
Aspect gris. Réf. 3454976927996.  
Aspect gris silver. Réf. 3454976928009.

2.  Parquet massif Everes chêne naturel  69,90€ le m²  
En botte de 1,238 m² soit 86,54€. Origine France. Pose flottante 
clipsable 4 côtés. Aspect brossé, finition huilée. Lames chanfreinées 
4 côtés L. 59,5 et 119 x l. 13 cm. Ep. 14 + 1,5 mm d’isolation phonique. 
Couche d’usure 4,7 mm. Garantie 30 ans. Réf. 3454976230713.  
Existe version lames larges(1).

Aspect blanc coton

Aspect gris

Aspect naturel

Aspect gris silver

1

2

Parquet Everes

69€
90

le m2

34

LES MASSIFS



1

3

2

4

1.  Parquet massif bambou  42,90€ le m²
En botte de 1,144 m² soit 49,08€. Origine Chine. Aspect lisse, finition vernie. Coloris ipé. Pose flottante clipsable 2 côtés. Lames chanfreinées 
L. 91,5 x l. 12 cm. Ep. 12 mm. Garantie 30 ans. Réf. 5052931428779.

2.  Parquet massif Prato Rustic bambou  42,90€ le m²
En botte de 1,052 m² soit 45,13€. Origine Chine. Pose flottante clipsable 2 côtés. Aspect brossé, finition vernie fumée. Lames chanfreinées 4 côtés 
L. 91,5 x l. 11,5 cm. Ep. 12 mm. Couche d’usure 4,3 mm. Garantie 30 ans. Réf. 3389975996301.

3.  Parquet massif Clic teck 4 frises  54,95€ le m²
En botte de 1,44 m² soit 79,13€. Origine Indonésie. Pose flottante clipsable ou collée en plein. Aspect lisse, finition vernie mate. Lames chanfreinées 
4 côtés L. 120 x l. 12 cm. Ep. 12 mm. Couche d’usure 4,5 mm. Garantie 10 ans. Réf. 3442720182975.

4.  Parquet contrecollé teck Pont de bateau  99,99€ le m²
En botte de 1,08 m² soit 107,99€. Origine Chine. Aspect naturel. Lames jointives L. 30 à 90 x l. 15 cm. Couche d’usure 3 mm. Garantie 30 ans. 
Réf. 5052931451876.

Parquet massif 
bambou

42€
90

le m2

Clipsable 
4 côtés

RÉGLEZ EN 
6 MOIS SANS FRAIS* 

35

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018

LES PARQUETS EN BOIS EXOTIQUE



PLUS D’ACCESSOIRES
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr

4

1

7

8

1. Film pare-vapeur 150 microns DIALL  0,59€ le m² En rouleau de 20 m2 soit 11,80€. L. 25 x l. 0,8 m. Réf. 3663602918011. 2. Sous-couche pour 
parquets et stratifiés DIALL  1,99€ le m² En carton de 15 m² soit 29,85€. En mousse de polystyrène extrudé. L. 12 x l. 1,25 m. Ep. 2,2 mm. Pose 
flottante. Isolation phonique 20 dB. Réf. 3663602918035. 3. Sous-couche pour parquets et stratifiés DIALL  0,49€ le m² En rouleau de 20 m² 
soit 9,80€. En mousse de polyéthylène. L. 20 x l. 1 m. Ep. 2 mm. Blanc. Pose flottante. Isolation phonique 19 dB. Compatible chauffage au sol 
basse température maxi 28°C. Réf. 3663602918028. 4. Sous-couche liège DIALL  2,99€ le m² En rouleau de 10 m² soit 29,90€. L. 10 x l. 1 m. 
Réf. 3663602918080. 5. Sous-couche fibre de bois DIALL  2,25€ le m² En paquet de 7 m² soit 15,75€. En fibres de bois. L. 79 x l. 59 cm. Ep. 5 mm. 
Pose flottante. Compatible chauffage au sol basse température maxi 28°C. Réf. 3663602918042. 6. Sous-couche Aqua-stop DIALL  3,59€ le m²  
En paquet de 5 m2 soit 17,95€. Ep. 5 mm. Réf. 3663602918073. 7. Presse coupante LC 600 WOLFCRAFT  39,90€ En métal. Pour la découpe 
sûre de tous les types de stratifiés (y compris ceux à sous-couche intégrée) jusqu’à 11 mm d’épaisseur et 46,5 cm de largeur. Garantie 10 ans. 
Réf. 4006885693708. 8. Kit de pose pour parquets et stratifiés DIALL  13,90€ 1 tire-lame à bande large, 1 cale de frappe universelle, 20 cales 
de dilatation de 2 à 7 mm avec un double crantage et 1 spatule de finition. Réf. 3389975047256.

5

6

La sous-couche 
Aqua-stop  
en mousse de 
polystyrène extrudé, 
avec sa membrane 
pare-vapeur intégrée, 
protège le revêtement 
de sol des dommages 
liés à l’humidité, 
compense  
les irrégularités et 
offre une meilleure 
isolation thermique.

2

La mousse  
de polystyrène 
extrudé présente 
d’excellentes qualités 
d’isolation phonique 
avec une épaisseur de 
2,2 mm seulement.

Le film  
pare-vapeur 
stoppe tout problème 
lié à l’humidité.

3La sous-couche 
en mousse de 
polyéthylène
atténue le bruit  
des pas.

La sous-couche en 
liège est écologique 
et offre une excellente 
réduction des bruits. 
Elle se pose rapidement 
et protège le 
revêtement de sol des 
détériorations.

Sous-couche pour 

parquets et stratifiés 

0€
49

le m²

36

POUR LA POSE DE PARQUETS ET STRATIFIÉS
Le support (ancien parquet, carrelage, moquette ou chape de ciment) doit être propre, lisse 
et plat. Les moquettes doivent être à poils ras et les chapes de ciment complètement sèches. 
Posez une sous-couche pour isoler et réduire les bruits des pas. Le bois évoluant en fonction  
de la température et du taux d’humidité, prévoyez un joint de dilatation de 8 à 10 mm  
entre les lames et les murs grâce aux calles.

LES ACCESSOIRES



3

4

2

1

1. Huile* pour parquets Bio Nature Protect® SYNTILOR  33,90€ le L. En pot de 1 L. Env. 15 m2/L. Incolore. Nourrit et protège les planchers, 
parquets et boiseries. Anti-poussières. Conserve l’aspect naturel du bois. Usage intérieur. Réf. 3239914881000. 2. Vitrificateur passages 
Extrêmes® V33  81,90€ En pot de 5 L soit 16,38€ le L. Env. 10 m2/L. Conserve le cachet du bois. Réf. 3153895055147. 3. Plinthe blanc satiné 
à peindre COLOURS  5,50€ l’unité. L. 2,4 m x H. 8 cm. Ep. 14 mm. Réf. 3454976491060. Plinthes COLOURS  7,60€ l’unité. L. 2,4 m x H. 8 cm. 
Ep. 14 mm. Chêne ancien. Réf. 3663602152132. Chêne gris classique. Réf. 3663602152194. Chêne rustique. Réf. 3663602152217. Chêne clair. 
Réf. 3663602152163. Chêne campagne. Réf. 3663602152156. 4. Barres de seuil universelles  12,95€ l’unité. Chêne résidence. Réf. 3233566313223. 
Chêne caramel. Réf. 3233566313766. Chêne rupert. Réf. 3233566313872. Chataignier. Réf. 3233566313247. Chêne raboté. Réf. 3233566335607. 
Barre de seuil universelle pin flotté  13,50€ l’unité. Réf. 3233566313353.

*Dangereux, respecter les précautions d’emploi.

Plinthe  
À partir de

5€
50

l’unité

37

A
U

T
O

U
R

 D
U

 B
O

IS

Collection Sol 2018

POUR L’ENTRETIEN ET LA FINITION DES PARQUETS ET STRATIFIÉS



Les revêtements de sol souples créent l’événement ! Actuels et 

fonctionnels, pratiques et esthétiques, ils sont parfaitement adaptés 

aux petites surfaces et petits budgets. Ils sont rapides à installer et 

faciles à entretenir : que demander de plus ?

Ensemble,
jouons
avec les effets…

83% des Français déclarent

une vraie passion pour la décoration*.

38



*Source Unep Ipsos

PINTEREST

LA POSE

LA LIVRAISON
À DOMICILE

INSTAGRAM

SOMMAIRE

Autour du sol souple
Conseils et inspirations • p. 40 à 43  

Poser son sol PVC • p. 44

Les dalles et lames PVC • p. 45 à 51  

Les lames en composite • p. 53 à 55  

Les rouleaux PVC à la coupe • p. 56 à 58  

Les fibres synthétiques  

et naturelles • p. 59 à 61  

Les gazons synthétiques • p. 62 à 63

*Source : étude Harris Interactive pour M6 web - Février 2012

Nous vous accompagnons 

dans vos projets…

De l’inspiration  
à la réalisation !

39 Collection Sol 2018



Ses achats 
coup de cœur...   
Une accumulation de coussins, des lames 

PVC aspect parquet chaleureux, une 

peinture blanche éclatante de lumière... 

Dans cette pièce aux tonalités épurées, 

Sarah révèle sa personnalité authentique 

et lumineuse !

1.  Lame PVC clipsable 
Neotenj blanchi  26,90€ le m² 
En botte de 1,71 m2 soit 46€. 
Réf. 5052931915521 - p. 54.

2.  Peinture* acrylique blanche mate 
Light Tollens  27,90€ 
En pot de 2,5 L soit 11,16€ le L. 
Réf. 3463975180240. 

3.  Coussin Spanish beige 40 x 60 cm  14,99€
Réf. 3454977089587. 

RETROUVEZ
TOUS LES PRODUITS 
DE CE SALON 
SUR castorama.fr 

Créatrice de bijoux et 
d’accessoires, Sarah 
a installé chez elle sa 
petite entreprise. Sous les 
combles, elle a imaginé
un espace bohème et 
chaleureux... où elle 
trouve l’inspiration !

1

2

3

UN ATELIER

SOUS LES COMBLES

Encore plus d’idées déco 
pour vous inspirer !
Découvrez les dernières tendances sur 

nos comptes Pinterest et Instagram pour 

embellir votre intérieur.

LE

 T
UT

ORIEL SU
R
 

LE TUTORIEL
 S

U
R
 

Un tabouret en ciment
en mode récup’ !
Un seau et du bois, c’est tout ce qu’il vous 

faut pour créer ce tabouret en ciment 

original et très déco ! La preuve en suivant 

notre tuto sur notre magazine d’inspiration : 

www.18h39.fr/tabouret-ciment

*Dangereux, respecter les précautions d’emploi.

40



Lame PVC clipsable 

Neotenj  

26
€
90

le m2

41

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018



Envie d’une nouvelle 
salle de bains ? 
Suivez le guide !
Aménagement ou agrandissement, 
installation ou rénovation... Quelle que soit 
la nature de votre projet «salle de bains», 
vous trouverez dans le guide de Castorama 
des idées pour vous inspirer et des conseils 
pour vous accompagner !

UN PETIT BUDGET POUR UNE

SALLE DE BAINS RELOOKÉE

Leurs achats 
coup de cœur...   
Des dalles à clipser directement sur le 
carrelage, une peinture spéciale rénovation 
pour une baignoire jolie mais défraîchie, 
un miroir très original... Pour rénover en 
gardant le charme de l’ancien !

1.  Peinture* de rénovation multi-supports 
Design&Vous bleu récif satin  31,50€
les 0,5 L soit 63€ le L. Réf. 3463975106578.

2.  Dalle PVC Starfloor Clic Retro 
orange  24,90€ le m² 
En botte de 1,675 m² soit 41,71€. 
Réf. 5450158671327 - p. 50.

3.  Miroir métal Tibbi Dress  14,99€ 
Réf. 3454976294357.

3

1

2

Dans le studio d’étudiant
que loue Victor, les 
propriétaires ont 
complètement rénové 
la salle de bains...
avec un budget serré,
tout en conservant 
le charme d’antan !

D’INSPIRATIONS
POUR COMPLÉTER 
VOTRE PROJET DANS 
LE GUIDE SALLES DE BAINS

+

Encore plus d’idées 
de salles de bains 
pour vous inspirer
Découvrez les dernières tendances 
sur nos comptes Pinterest et Instagram 
pour embellir votre salle de bains.

*Dangereux, respecter les précautions d’emploi.

42



Dalle Starfloor Clic Retro 

24
€
90

le m2

43

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018



La location 
de véhicule
Pour transporter tous 
vos achats, vous 
pouvez louer l’un 
de nos nombreux 
véhicules* pour 8,90€ 
la 1/2 heure (carburant 
et kilométrage inclus).

 Préparer la pose d’un sol PVC

 Choisir un sol PVC

 Comment poser des dalles PVC adhésives

 Comment poser des lames PVC à clipser

 Comment poser un sol PVC en rouleau

Ensemble on peut tout faire

Aujourd’hui,
Victorien choisit son 
sol PVC
Et nous lui facilitons la vie

*Benne ou fourgon, voir conditions en magasin.

Pour vous accompagner dans votre projet 
retrouvez la rubrique :

IDÉES ET 
CONSEILS

castorama.frsur



(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”.

Dalle PVC adhésive Parquet Bloc  3,90€ le m² 
En botte de 1,02 m² soit 3,98€. Décor parquet 
gris. Dalles 30,5 x 30,5 cm. Ep. 1,3 mm. Couche 
d’usure 0,08 mm. Classement au feu Bfl-S1(1). 
Pour pièces à passage modéré. Garantie 5 ans. 
Réf. 5052931413638. Existe en décors parquet chêne 
mosaïque/parquet ancien gris/granit/marbre gris. 
Réf. 3389972964808/5052931413645/228294/49.

Dalle PVC adhésive Sapporo  6,90€ le m² 
En carton de 1,02 m² soit 7,04€. Décor béton  
gris. Dalles 30,4 x 30,4 cm. Ep. 1,3 mm. Couche 
d’usure 0,08 mm. Classement au feu Bfl-S1(1).  
Pour pièces à passage modéré. Garantie 5 ans. 
Réf. 5052931261901. Existe en décors gris clair/ 
gris/oxydium. Réf. 5052931137732/49/261895.

Cutter-couteau double-lame  11€ 
Réf. 3663602815211.

INDISPENSABLE !
Pour réaliser tous types de découpe en sécurité.

Dalle Parquet Bloc

3€
90

le m2

Décor gris clair

Décor oxydium

Décor gris

Décor parquet  
ancien gris

Décor granit

Décor parquet  
chêne mosaïque

Décor marbre gris

Lames  
interchangeables

45

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018

LES DALLES ET LES LAMES
EN PVC

Résistantes aux passages, faciles d’entretien et classées anti-feu, 
elles se posent rapidement et sont disponibles en 2 types :  
adhésives ou clipsables.

Les dalles adhésives



Lame PVC adhésive  
Sanja2  6,95€ le m² 
En botte de 2,09 m²  
soit 14,53€. Décor bois 
taupe. Lames L. 91,4 x 
l. 15,2 cm. Ep. 2 mm. 
Couche d’usure 0,15 mm. 
Pour pièces à passage 
modéré. Garantie 5 ans.  
Réf. 5052931827091.  
Existe décors silver/grège/
anthracite/chêne blanc.  
Réf. 5052931827121/ 
114/084/107.

Lame PVC adhésive Starfloor  13,90€ le m² 
En botte de 2,08 m² soit 28,91€. Décor parquet veilli, chêne noir. 
Lames L. 91,4 x l. 15,2 cm. Ep. 2 mm. Couche d’usure 0,2 mm. 
Classement au feu Bfl-S1(1). Pour pièces à passage modéré. 
Garantie 10 ans. Réf. 5450158379032.

*Dangereux, respecter les précautions d’emploi.  
(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”.

Rénovateur* protection sols plastiques 
STARWAX  17,75€ 
1 L. Nettoie, rénove, protège et fait briller. 
Renforce légèrement le film protecteur. 
Non-glissant. Rendement : 30 à 40 m2/L (pur), 
300 à 400 m2/L (dilué). 
Réf. 3365000003190.

INDISPENSABLE !
Pour nettoyer, protéger et faire briller le sol en lui 
garantissant une meilleure tenue dans le temps.

Décor silver

Décor  
anthracite

Décor grège

Décor chêne blanc

Lame Sanja2 

6€
95

le m2

Les lames adhésives

46

PLUS DE LAMES PVC
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr



Lame PVC adhésive Fishbone  14,90€ le m² 
En botte de 2,2 m² soit 32,78€. Décor chevrons bois foncé. Lames L. 91,4 x l. 15,24 cm.  
Ep. 3 mm. Couche d’usure 0,2 mm. Pour pièces à passage élevé. Classement au feu Bfl-S1(1).  
Garantie 10 ans. Réf. 3475710391019.  
Existe décor Fishbone bois clair. Réf. 3475710391002.

Lame Fishbone 

14€
90

le m2

Décor Fishbone 
bois clair

4747

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018



. 10 décors au choix

. Facile à poser et à couper

.  Compatible pièces humides

10

8

9

1.  Série de lames PVC clipsables Hadaka  19,90€ le m²
En botte de 1,68 m² soit 33,43€. Décor parquet chêne oak grey.  
Lames L. 93,5 x l. 15 cm. Ep. 4 mm. Couche d’usure 0,3 mm. Classement  
au feu Bfl-S1(1). Pour pièces à passage normal. Réf. 5052931261925.  
Existe(2) :
2. Décor chêne beige. Réf. 5052931266746. 
3. Décor chêne marron. Réf. 5052931572847. 
4. Décor country. Réf. 5052931572830. 
5. Décor chêne blanc. Réf. 5052931413423. 
6. Décor parquet vintage. Réf. 5052931261956. 
7. Décor chêne marron clair. Réf. 5052931413416. 
8.  Décor chêne gris. Réf. 5052931137701. 
9. Décor Bartown. Réf. 5052931261932. 
10. Décor chêne naturel. Réf. 5052931137718.

(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”. (2) Voir informations en magasin.

SÉRIE DE LAMES PVC 
CLIPSABLES

HADAKA  

1

1

  Castorama
Hadaka

NOS VIDÉOS SUR

10

19
€
90

le m2

48



6

5

7

4

3

2

49

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018



Dalle PVC clipsable Starfloor Clic 30 Retro  
“Black & White”  24,90€ le m²
En botte de 1,675 m² soit 41,71€. Noir et blanc.  
Dalles L. 60,3 x l. 31 cm. Clipsable 4 côtés. Ep. 4 mm.  
Couche d’usure 0,3 mm. Classement au feu Bfl-S1(1).  
Pour pièces à passage intense. Garantie 15 ans.  
Réf. 5450158671303.  
Existe décors beige/orange/indigo.  
Réf. 5450158845124/671327/10.

(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”. (2) Voir informations et prix en magasin.

Facile 
à couper

Dalle Retro “Black & White” 

24€
90

le m2

Décor beige Décor indigoDécor orange

50

Les dalles clipsables



Lame PVC clipsable Kitano  25,90€ le m²
En botte de 2,196 m² soit 56,88€. Décor bois naturel. Lames L. 122 x l. 18 cm. Clipsable 4 côtés. Ep. 4 mm.  
Couche d’usure 0,3 mm. Classement au feu Bfl-S1(1). Pour pièces à passage normal. Garantie 10 ans. Réf. 5052931413461.  
Existe décors blanc/marron/grège/bleu foncé/bleu clair/mix beige. Réf. 5052931413362/522/539/454/447/478.

Décor  
mix beige(2)

Décor  
bleu clair

Décor  
bleu foncé

Décor 
grège

Décor 
marron(2)

Décor 
blanc

Compatible 
pièces humides

Lame Kitano

25€
90

le m2

51

A
T

O
U

R
 D

U
 S

O
L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018

Les lames clipsables



Lame PVC Premclic  32,90€ le m²
En botte de 2,02 m² soit 66,46€. Décor Pécan. Lames L. 123,8 x l. 20,4 cm. 
Ep. 5 mm. Couche d’usure 0,55 mm. Classement au feu Bfl-S1(1).  
Pour pièces à passage intense. Garantie 15 ans. Réf. 3475710391729.  
Existe décor Kola. Réf. 3475710391736.

(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”.

Décor  
Kola

Compatible 
pièces humides

Lame PVC Premclic 

32€
90

le m2

52

Les lames clipsables



Lame clipsable composite rigide Toscane  24,90€ le m²
En botte de 2,135 m² soit 53,16€. Décor bois blanc.  
Lames L. 121,3 x l. 17,6 cm. Ep. 4 mm. Couche d’usure 0,3 mm. 
Classement au feu Bfl-S1(1). Compatible pièces humides.  
Pour pièces à passage intense. Garantie 10 ans. Réf. 3663602095194. 
Existe décors Pécan/beige. Réf. 3454977007253/46.

Décor Pécan Décor beige

Résiste à une forte 
exposition au soleil

Lame Toscane 

24€
90

le m2

53

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018

EN COMPOSITE
Clipsables pour une pose facile, compatibles pièces humides (salle de bains, cuisine) et idéales dans des pièces  
soumises à fort ensoleillement (véranda), elles sont plus légères et plus rigides que les revêtements en PVC.



Notre
sélection

ENCORE PLUS D’IDÉES DÉCO 
POUR VOUS INSPIRER !

Découvrez les dernières tendances sur nos comptes 

Pinterest et Instagram pour embellir votre déco.

54



Michel Y. 
Responsable 

du rayon jardin  

au magasin de

 Bondues (59)

En botte de 1,71 m² soit 46€. Décor bois  
blanchi. Lames L. 121,3 x l. 17,6 cm. Ep. 5 mm.  
Couche d’usure 0,55 mm. Classement au  
feu Bfl-S1(1). Compatible pièces humides.  
Garantie 10 ans. Réf. 5052931915521.  
Existe décors bois taupe/gris/naturel.  
Réf. 5052931915507/38/14.

26€
90

Lame composite Neotenj

le m2

Pose facilePassage intense

Décor bois taupe

Décor  

bois blanchi

Décor bois gris Décor bois naturel

(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”.

Idéal pièces 
ensoleillées : 
résiste à une 

forte exposition 
au soleil

Clipsable 
4 côtés

LES 4 + IMBATTABLES

Jean-Marc 
Expert Castorama

vous conseille

55

PLUS DE LAMES COMPOSITE 
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr



Rouleau PVC Funtex Fabrik  10,90€ le m2  
Décor parquet gris. Larg. 4 m. Ep. 2 mm. Couche d’usure 0,25 mm. 
Envers textile. Classement au feu Cfl-S1(1). Pour pièces à passage normal. 
Réf. 3663602088455.

Rouleau PVC Vintage  
Pine Snow  10,90€ le m2  
Décor bois blanchi. Larg. 4 m.  
Ep. 2,6 mm. Couche d’usure  
0,25 mm. Envers mousse. 
Classement au feu Cfl-S1(1).  
Pour pièces à passage normal.  
Réf. 3663602150657.

Rouleau PVC Woolland Oak white  12,50€ le m2 
Décor bois blanchi. Larg. 4 m. Ep. 2,4 mm.  
Couche d’usure 0,35 mm. Envers mousse.  
Classement au feu Cfl-S1(1). Pour pièces à passage  
intense. Réf. 5450158707200.  
Existe décor bois gris. Réf. 5450158707217.

(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”.

LES INDISPENSABLES !
Pour fixer facilement le revêtement 

PVC et le couper de manière nette 

et précise le long des plinthes.

Lot de 2 rouleaux de double 
face sols PVC  16,90€ 
Réf. 3104739170342.

Araseur  
pour sol souple  19,20€ 
Réf. 5052931175604.

Déchirable  
à la main

Rouleau PVC Vintage 

10€
90

le m2

Décor 
bois gris

56

LES ROULEAUX À LA COUPE
EN PVC

Faciles à poser et à entretenir, ils offrent une esthétique soignée  
avec une multitude de décors pour un excellent rapport qualité/prix.



1.  Rouleau PVC Exclusiv Prism blue  11,90€ le m2  

Décor carrelage bleu. Larg. 2 m. Ep. 2,4 mm. Couche d’usure 0,35 mm. Envers mousse.  
Classement au feu Cfl-S1(1). Pour pièces à passage intense. Réf. 4007812238412. 

2.  Rouleau PVC Textline Provence  15,50€ le m2  

Décor carrelage Provence crème. Larg. 4 m. Ep. 2,9 mm. Couche d’usure 0,3 mm. Envers textile.  
Classement au feu Cfl-S1(1). Pour pièces à passage normal. Réf. 3475710357183.

1

2

Rouleau PVC Exclusiv 

11€
90

le m2

57

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018



1.  Rouleau PVC Design 260  
Metallica  9,90€ le m2 

Décor métal. Larg. 2 m. Ep. 2,6 mm. 
Couche d’usure 0,25 mm. Envers 
mousse. Classement au feu Cfl-S1(1). 
Réf. 3663602089742. 

2.  Rouleau PVC  
Cabana blue  9,90€ le m2 
Décor carrelage bleu. Larg. 2 m. Ep. 
2,6 mm. Couche d’usure  
0,25 mm. Envers mousse.  
Classement au feu Cfl-S1(1).  
Réf. 5450158708085.

1

2

(1) Classement au feu M3, à savoir “produit moyennement inlammable”.

(2) Classement au feu M4, à savoir “produit facilement inlammable”.

Rouleau PVC  

Cabana blue 

9€
90

le m2

58

LES ROULEAUX PVC



Lot de 2 rouleaux de double face  11,40€
Réf. 3104739170335.

INDISPENSABLE !

Déchirable 
à la main

Fibre Forest chevrons  17,90€ le m2

Tissé à plat. Ep. 5 mm. Noir/blanc. Classement au feu Efl(2). 
Réf. 5415278052425. 2 coloris au choix.

 Fibre Forest ligné  17,90€ le m2

Tissé à plat. Ep. 5 mm. Beige/marron. Classement au feu Efl(2). 
Réf. 3660069063339. 3 coloris au choix.

Noir/blanc Gris nacréMarron/beige

Fibre Forest chevrons 

17€
90

le m2

59

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018

LES FIBRES SYNTHÉTIQUES ET NATURELLES
Résistantes à l’usure et compatibles intérieur/extérieur, les fibres 
tissées synthétiques et naturelles transforment votre pièce en un 
lieu de vie agréable. Déclinées en une multitude de couleurs et de 
motifs, elles trouveront facilement leur place dans votre intérieur.

Les fibres synthétiques
Saines, résistantes et confortables, elles apportent une 

touche authentique et chaleureuse.



Fibre synthétique Forest  17,90€ le m2

Tissé à plat. Ep. 5 mm. Classement au feu Efl(1). Noir. 
Réf. 5414997835630. 
3 coloris au choix.

 Fibre synthétique Forest croisé  17,90€ le m2

Tissé à plat. Ep. 5 mm. Classement au feu Efl(1). Beige. 
Réf. 5414997123003. 
2 coloris au choix.

(1) Classement au feu M4, à savoir “produit facilement in� ammable”. 

Blanc Marron Marron

 Fibre synthétique Forest croisé 

17€
90

le m2

60

Les fibres synthétiques



1.  Jonc de mer  7,90€ le m2

Larg. 4 m. 100% fibres végétales naturelles. Envers latex. Classement au feu Efl(1).  Pour pièces à passage normal. Réf. 3663602089636.

2.  Sisal Loomy  16,90€ le m2

Larg. 4 m. 100% sisal. Envers latex. Classement au feu Efl(1). Coloris carbone. Pour pièces à passage intense. Réf. 3663602089667.

1

2

Jonc de mer 

7€
90

le m2

61

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018

Les fibres naturelles

Jonc de mer ou sisal, ces fibres constituent un bon isolant thermique.



*Classement au feu M4, à savoir «produit facilement inlammable». **Dangereux, respecter les précautions d’emploi.

2

3

1

4

Gazon synthétique 
Wimbledon 

19€
95

le m2

Ep. totale 30 mm

Ep. totale 20 mmEp. totale 50 mm

Ep. totale 7 mm

62

LES GAZONS À LA COUPE
Ils imitent parfaitement le rendu d’une pelouse véritable  
et s’adaptent aux petits et grands espaces.



7

5

6

DÉSIGNATION DIM. MATIÈRE ENVERS POIDS G/M² ÉP. TOTALE RÉACTION  
AU FEU RÉF. PRIX/ 

ROULEAU
PRIX/ 

M²

1 SPRING - 100% polypropylène
Marine Back (haute 
résistance à l’eau)

440 7 mm Cfl-S1 3423128054774 - 8,90€

2 WIMBLEDON -
65% polyéthylène, 
35% polypropylène

Marine Back (haute 
résistance à l’eau)

1150 20 mm Efl* 5413045194750 - 19,95€

3 BAMBOO - 100% polyéthylène
Marine Back (haute 
résistance à l’eau)

1120 30 mm Efl* 3663602091776 - 22,90€

4 DIAMOND 
CREEK -

65% polyéthylène, 
35% polypropylène

Marine Back (haute 
résistance à l’eau)

1720 50 mm Efl* 5414701154378 - 29,90€

5 ARTIF 3 x 1 m 100% polyéthylène Polyuréthane 910 25 mm M4 3760077119155 39,90€ 13,30€

6 ELENA 3 x 1 m
Polypropylène  

et polyéthylène,  
4 couleurs de fibres

Latex SBR 880 22 mm M4 3454976504036 69€ 23€

7 LAUNAY 3 x 1 m

100% polypropylène,  
4 couleurs de brin 

d’herbe et 2 couleurs 
de mousse

Polyuréthane 1420 45 mm M4 3454976297082 94,90€ 31,60€

LES INDISPENSABLES !
Pour fixer les gazons 
synthétiques :  
3 solutions existent selon  

le support de base.

Colle**  7,50€
En tube de 290 ml. 
Rendement 12 m2. 

Pour une installation 
sur sol dur (dallage, 

carrelage, béton).  
Réf. 3760181931995.

Rouleau  
Easy tape  25,95€ 
12 x 100 cm. Pour 
réaliser vos jonctions. 
Facile et rapide à 
mettre en place.
Réf. 3760181930486.

Pointes  12,95€
Pour une installation sur 
terre compactée (terre).  
Réf. 3760181932008.

Gazon synthétique  
Artif 

13€
30

le m2Ep. totale 25 mm

Ep. totale 22 mm Ep. totale 45 mm

63

A
U

T
O

U
R

 D
U

 S
O

L
 S

O
U

P
L
E

Collection Sol 2018

LES GAZONS EN ROULEAU PRÉCOUPÉ
Ils sont adaptés aux terrasses et jardins. Ils ne 
nécessitent pas d’entretien et sont faciles à poser.



Toujours au top de la tendance et de l’innovation, le carrelage reste 

votre revêtement de sol préféré ! Décoratif et créatif, il s’impose dans 

toute la maison, à l’intérieur comme à l’extérieur. On aime sa résistance 

au fil du temps, on apprécie sa grande facilité d’entretien, on craque 

pour son infinie variété de styles, de motifs, de formats.

Ensemble,
prenons
une belle dose d’inspiration…

Plus de 85% des Français réalisent eux-mêmes

leurs travaux d’aménagement intérieur*.

64



*Source Unep Ipsos

INSTAGRAM

LA LOCATION
DE VÉHICULE

PINTEREST

LA POSE

castorama.fr

INSTAGRAM

LA LOCATION
DE VÉHICULE

SOMMAIRE

Autour du carrelage
Conseils et inspirations • p. 66 à 69

Choisir son carrelage • p. 70 

Les aspects béton • p. 71 à 75

Les aspects bois • p. 76 à 79

Les aspects pierre • p. 80 à 82

Les aspects marbre • p. 83

Les aspects carreaux de ciment • p. 84

Les aspects carreaux terre cuite • p. 85

Le concept Oikos • p. 86 à 87

Les coordonnés sol/murs • p. 88 à 89

Les coordonnés intérieur/extérieur • p. 90 à 91

Les accessoires • p. 92 à 93

*Source : étude Harris Interactive pour M6 web - Février 2012

Nous vous accompagnons 

dans vos projets…

De l’inspiration  
à la réalisation !

65 Collection Sol 2018



PASSER DE

L’INTÉRIEUR À L’EXTÉRIEUR...

Encore plus d’idées de 
sols pour vous inspirer !
Découvrez les dernières tendances 
sur nos comptes Pinterest & Instagram 
pour embellir votre intérieur.

Ses achats
coup de cœur...    
Maxi carrelage effet béton, colle efficace 
tous carreaux et tous supports, luminaire 
d’extérieur au look rétro... Dedans-dehors : 
la déco est coordonnée !

1.  Applique extérieure 
Swan noire mate  29,90€ 
Réf. 3663602893684.

2.  Carrelage sol Container 
50 x 50 cm  18,90€ le m² 
En botte de 1,25 m2 soit 23,63€. 
Gris. Intérieur ou extérieur. 
Réf. 8021359000765/1274 - p. 74.

3.  Colle carrelage Tous Carreaux, 
Tous Supports  17,95€
les 25 kg. Réf. 3306500000272 - p. 92.

Dans sa maison à la 
verrière spectaculaire :
Meddy a posé le même 
carrelage à l’intérieur 
et l’extérieur...
Un choix judicieux pour 
créer une belle unité et 
donner une impression 
d’espace.

1

2

3

*Voir conditions en pages 4-5.

Passionnés 
de la maison,
votre fidélité est 
récompensée

La carte de fidélité 
et de financement
associée à un crédit renouvelable

Castorama vous accompagne dans 
tous vos projets avec des avantages 
et des offres exclusifs toute l’année. 
Vous pouvez y associer un crédit* pour 
financer vos projets à votre rythme.

RETROUVEZ 
TOUS LES PRODUITS 
DE CE PROJET
SUR castorama.fr 

66



Carrelage Container 

intérieur/extérieur  

18
€
90

le m2

67

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



DONNER DU CACHET

À UN APPARTEMENT ANCIEN

Leurs achats 
coup de cœur...
Un carrelage imitation carreaux 
de ciment d’antan, posé avec des joints 
« ton sur ton », une verrière inspirée 
des ateliers : des matériaux de qualité.

1.  Carrelage Cementine beige 
Uni  14,90€ le m² 
En botte de 1,42 m2 soit 21,16€.
Motifs  18,90€ le m² 
En botte de 1,42 m2 soit 26,84€. 
Réf. 8011634563634/27 - p. 84.

2.  Joint Tous Supports  9,90€ 
les 5 kg. Réf. 3555430019124 - p. 93.

3.  Verrière 4 vitrages acier noir  389€ 
Réf. 3221400170101.

Allier modernité 
et authenticité ? 
Un pari totalement réussi 
dans cet appartement 
ancien, que Paul et Elise 
viennent de réhabiliter 
avec beaucoup de goût 
et de raffinement.

Encore plus d’idées 
pour vous inspirer !
Découvrez les dernières tendances 
sur nos comptes Pinterest & Instagram 
pour embellir votre intérieur.

2

3

1

D’INSPIRATIONS
POUR COMPLÉTER 
VOTRE PROJET DANS 
LE GUIDE CUISINE

+

RETROUVEZ 
TOUS LES PRODUITS 
DE CE PROJET
SUR castorama.fr 

68



Carrelage Cementine  
beige uni

14
€
90

le m2

69

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



Aujourd’hui,
Jocelyne choisit son 
carrelage
Et nous le posons pour elle

Pour vous accompagner dans votre projet 
retrouvez la rubrique :

IDÉES ET 
CONSEILS

castorama.frsur

 Préparer la pose d’un carrelage au sol

 Choisir un carrelage

 Comment poser du carrelage sol

 Comment poser des plinthes de carrelage

 Comment entretenir et réparer un carrelage sol

(a) Voir conditions en magasin.

La pose
Castorama s’engage 
à faire intervenir des 
professionnels reconnus 
et vous assure un suivi 
en garantissant la pose 
pendant 2 ans. 
Bénéficiez en plus 
d’avantages fiscaux(a). 

Ensemble on peut tout faire



*Du fait de leur résistance, les grès cérame pleine masse et les pierres naturelles ne sont pas concernés par ces normes. (1) Voir prix en magasin. 

Carrelage sol Konkrete 30,7 x 30,7 cm  6,90€ le m² 
En carton de 1,89 m² soit 13,04€. Ep. 7 mm. Grès cérame émaillé. Gris. Groupe 4 : 
passage important. Mohs 5 : peu rayable. Réf. 3663602849735. Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol Tribeca 30 x 60 cm  14,90€ le m² 
En carton de 1,66 m² soit 24,73€. Ep. 8,5 mm. Grès cérame émaillé. Gris. Groupe 4 :  
passage important. Mohs 7 : peu rayable. Réf. 3454976920195. Existe plinthe assortie(1).

Préparer
avant de poser

Résistant aux chocs et aux rayures,  
le carrelage offre un entretien très facile pour  
une durée de vie exceptionnelle. Grâce à sa 

grande variété de décors, il constitue également 
un choix de décoration très varié. 

Carrelage sol  
Konkrete 

6€
90

le m2

LE GRÈS ÉMAILLÉ 
Particulièrement résistant à l’usure grâce à l’émaillage 
de sa surface, il est toutefois sensible au gel et donc 
réservé à un usage intérieur.

LE GRÈS CÉRAME ÉMAILLÉ 
Plus compact et plus résistant que le non cérame,  
il est décliné en 2 versions :
•  Teinté dans la masse avec des pigments ajoutés 

directement dans la pâte. En cas de choc, l’intérieur 
du carreau sera de la même teinte que l’émail, 
évitant ainsi les pointes blanches.

•  Emaillé poli pour un effet métal qui apporte une 
impression de profondeur.  
Ce type de carreau doit être imperméabilisé  
après la pose pour garantir sa résistance aux taches  
(la plupart des carreaux sont prétraités en usine).

LE GRÈS CÉRAME PLEINE MASSE
Très résistant à l’usure, à l’abrasion, aux chocs,  
il est compatible à l’intérieur comme à l’extérieur et 
ses couleurs sont inaltérables.

LA FAÏENCE
Mélange de terre cuite à base d’argile, la faïence 
se pose uniquement au mur et permet de créer une 
multitude de motifs décoratifs.

QUELLES NORMES ?
La norme PEI*> classe le carrelage selon sa résistance 
à l’abrasion et son lieu d’utilisation.
PEI 1 : limité
PEI 2 : modéré
PEI 3 : fréquent
PEI 4 : important
PEI 5 : intense

La norme MOHS > définit la dureté du carrelage  
et sa résistance aux rayures.
MOHS 1 à 3 : rayable
MOHS 4 à 7 : peu rayable
MOHS 8 à 10 : très résistant

La norme R > concerne la glissance du carrelage  
avec des pieds chaussés.
R 9 : adhérence faible
R 10 : adhérence normale
R 11 : adhérence élevée
R 12 - R 13 : adhérence très élevée

Pour que vos carreaux présentent les mêmes caractéristiques de taille et de couleur, 
veillez à ce que les cartons d’emballage portent le même numéro de bain et de calibre.

Pour calculer rapidement la quantité de carreaux nécessaire :
• Mesurez la surface de la pièce en m2 : longueur X largeur de la pièce
• Calculez le nombre de cartons : surface en m2 divisée par le nombre de m2 par carton
• Ajoutez 5% de carreaux supplémentaires pour une pose droite, 10% pour une pose en 
quinconce et 15% pour une pose en diagonale afin d’inclure les découpes et les chutes.

Des carreaux du même bain

71

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018

LES CARRELAGES

ASPECT BÉTON



Carrelage sol City 50 x 50 cm  18,90€ le m2 
En carton de 1,5 m² soit 28,35€. Ep. 9,5 mm. Grès cérame émaillé  
teinté dans la masse. Noir. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8021359000604. Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol Lounge poli 30 x 60 cm  32,95€ le m² 
En carton de 1,08 m² soit 35,59€. Ep. 9,2 mm. Grès cérame pleine 
masse. Gris. Réf. 3454976434548.

Carrelage sol Metalizzato 30 x 60,4 cm  17,90€ le m2 
En carton de 1,45 m² soit 25,96€. Ep. 8,5 mm. Grès cérame émaillé. 
Anthracite. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable. 
Réf. 8016609204604. Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol Cloud 80 x 80 cm  44,90€ le m² 
En carton de 1,28 m² soit 57,47€. Ep. 11 mm. Grès cérame pleine 
masse. Gris foncé. Groupe 5 : passage intense. Mohs 5 : peu rayable. 
Réf. 8014296000110. Existe plinthe assortie(1).

(1) Voir prix en magasin. (2) Bord droit permettant un joint très in.

Carreau rectifié(2)

Carrelage sol  
Metalizzato 

17€
90

le m2

72

ASPECT BÉTON



1.  Carrelage sol Monzie 33,3 x 33,3 cm  6,50€ le m² 
En carton de 1,45 m² soit 9,42€. Ep. 8,5 mm. Grès cérame émaillé.  
Blanc. Groupe 4 : passage important. Mohs 3 : rayable. 
Réf. 3663602608011. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol Konkrete 30,7 x 30,7 cm  6,90€ le m² 
En carton de 1,89 m² soit 13,04€. Ep. 7 mm. Grès cérame émaillé. 
Ivoire. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable. 
Réf. 3663602849728. Existe plinthe assortie(1).

3.  Carrelage sol Extrema 30,8 x 61,5 cm  22,90€ le m² 
En carton de 1,33 m² soit 30,46€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé. 
Blanc. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable. 
Réf. 3454976923738.

1

2

Carrelage sol Konkrete

6€
90

le m2

3

73

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



1.  Carrelage sol Bstone 60 x 60 cm  22,90€ le m² 
En carton de 1,08 m² soit 24,74€. Ep. 10 mm.  
Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Coloris crème. 
Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable.  
Réf. 3663602102786. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol Container 50 x 50 cm  18,90€ le m² 
En carton de 1,25 m² soit 23,63€. Ep. 9 mm.  
Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Sépia. 
Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable.  
Réf. 8021359001304. Existe plinthe assortie(1).

*Consultez les tarifs auprès de votre magasin. (1) Voir prix en magasin.

Nous vous livrons votre  
carrelage directement 
chez vous*.

La livraison  
à domicile

Carrelage sol Bstone

22€
90

le m2

1

2

74

ASPECT BÉTON

PLUS DE CARRELAGES
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr



Notre
sélection

Carrelage sol Sabinia  
30,5 x 60,5 cm  17,90€ le m² 
En carton de 1,11 m² soit 
19,87€. Ep. 9,5 mm. Gris. 
Réf. 8016609009582.  
Existe en beige.  
Réf. 8016609014661. 
Existe plinthe assortie(1).

Groupe 4 :
passage 

important

Grès cérame
émaillé teinté
dans la masse

Sébastien 
Expert Castorama

vous conseille

Existe  
en beige

Mohs 6 :  
peu rayable

17€
90

Carrelage sol Sabinia

le m2 

LES 4 + IMBATTABLES

Gris

75



1.  Carrelage sol Oak 18 x 62 cm  14,90€ le m² 
En carton de 1,9 m² soit 28,31€. Ep. 8 mm. Grès cérame 
émaillé. Imitant bois veiné gris. Groupe 4 : passage 
important. Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8022100148583.  
Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol Lignium Salento 15 x 60 cm  17,90€ le m² 
En carton de 1,18 m² soit 21,12€. Ep. 9 mm. Grès cérame 
émaillé. Imitant bois beige. Groupe 4 : passage important. 
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8032983702451.  
Existe plinthe assortie(1).

3.  Carrelage sol Arbaro 15 x 90 cm  42,90€ le m² 
En carton de 0,81 m² soit 34,75€. Ep. 10 mm. Grès cérame 
poli. Imitant bois blanc. Groupe 4 : passage important. 
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 3454976682093.  
Existe plinthe assortie(1).

(1) Voir prix en magasin.

1 2

3

Carrelage sol Oak

14€
90

le m2

76

ASPECT BOIS



1.  Carrelage sol Vasto 15 x 60,5 cm  17,90€ le m² 
En carton de 1,18 m² soit 21,12€. Ep. 9 mm. Grès cérame 
émaillé. Imitant bois brun. Groupe 4 : passage important. 
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8032983702833. Existe plinthe 
assortie(1).

2.  Carrelage sol Abbiati 30 x 60 cm  18,90€ le m² 
En carton de 1,45 m² soit 27,41€. Ep. 9 mm. Grès cérame 
émaillé teinté dans la masse. Imitant bois gris.  
Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable.  
Réf. 8016609204307. Existe plinthe assortie(1).

3.  Carrelage sol Julyo 17,5 x 50 cm  9,90€ le m² 
En carton de 1,31 m² soit 12,97€. Ep. 9 mm. Grès émaillé. 
Imitant bois gris. Groupe 3 : passage fréquent. Mohs 4 :  
peu rayable. Réf. 8433019156567.  
Existe en lames 20 x 114 cm et plinthe assortie(1).

1

2

3

Carrelage sol Julyo

9€
90

le m2

77

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



1.  Carrelage sol Guigliano 15 x 50 cm  8,90€ le m² 
En carton de 0,92 m² soit 8,19€. Ep. 8,7 mm. Grès émaillé.  
Imitant bois beige. Groupe 4 : passage important.  
Réf. 3663602848806. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol Cottage 20 x 120 cm  17,90€ le m² 
En carton de 0,96 m2 soit 17,18€. Ep. 10 mm. Grès cérame émaillé. 
Imitant bois blanchi. Groupe 4 : passage important. Mohs 7 :  
peu rayable. Réf. 3663602850236. Existe plinthe assortie(1).

3.  Carrelage sol Rienza 7,8 x 61 cm  32,90€ le m² 
En carton de 1,235 m² soit 40,63€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé. 
Imitant bois marron. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 :  
peu rayable. Réf. 8021359001366.

(1) Voir prix en magasin. (2) Bord droit permettant un joint très in.

1

2

3

Carreau rectifié(2)

Carrelage Cottage 

17€
90

le m²

78

ASPECT BOIS

PLUS DE CARRELAGES
EN MAGASIN ET

SUR castorama.fr



1.  Carrelage sol Lam Ocean 13,6 x 61,4 cm  24,95€ le m² 
En carton de 1,169 m² soit 29,17€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé. 
Imitant bois. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable. 
Nuances blanches ou bleues. Réf. 8021359000789/72.  
Existe plinthes assorties(1).

2.  Carrelage sol Faro/Yugo 14,4 x 89,3 cm  39,90€ le m² 
En carton de 1,29 m² soit 51,47€. Ep. 10 mm. Grès cérame émaillé.  
Groupe 5 : passage intense. Mohs 7 : peu rayable. Imitant bois  
bleu ciel, brun, gris ou vert. Réf. 8430376271179/31/24/55.  
Existe en orange ou rouge. 

3.  Carrelage sol Nora 15 x 90 cm  39,90€ le m² 
En carton de 1,215 m² soit 48,48€. Ep. 10 mm. Grès cérame émaillé. 
Imitant bois. Mélange 4 coloris : blanc, gris, noir et marron. Groupe 4 : 
passage important. Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8022516377607.  
Existe plinthe assortie(1).

1

2

3

Carreau rectifié(2)

Carreau rectifié(2)

Carrelage Lam 
Ocean 

24€
95

le m²

79

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



1.  Carrelage sol Yuta 31 x 31 cm  6,50€ le m² 
En carton de 2 m² soit 13€. Ep. 7 mm. Grès cérame émaillé.  
Beige. Groupe 4 : passage important. Mohs 6 : peu rayable.   
Réf. 3454976000682. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol Nairobi 44,7 x 44,7 cm  9,90€ le m² 
En carton de 1,4 m² soit 13,86€. Ep. 9 mm. Grès émaillé.  
Beige. Groupe 3 : passage fréquent. Mohs 4 : peu rayable.  
Aspect marbre brillant. Réf. 8433019070290.  
Existe plinthe assortie(1).

(1) Voir prix en magasin. (2) Bord droit permettant un joint très in.

1 2

Carrelage Yuta 

6€
50

le m²

3

3.  Carrelage sol Mile Stone 30,7 x 61,7 cm  12,90€ le m² 
En carton de 1,52 m² soit 19,61€. Ep. 7,4 mm. Grès cérame 
émaillé. Coloris ivoire. Groupe 4 : passage important. 
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 3663602849889.  
Existe en gris ou beige. Réf. 3663602849872/96.  
Existe plinthe assortie(1). Gris Beige

80

ASPECT PIERRE



1.  Carrelage sol Natura 30 x 60 cm  16,90€ le m² 
En carton de 1,44 m² soit 24,34€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé. Beige. Groupe 5 : passage intense. Mohs 7 : peu rayable.  
Réf. 3560281406030. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol Lava Stone 30 x 60 cm  24,90€ le m² 
En carton de 1,08 m² soit 26,89€. Ep. 9,5 mm. Grès cérame pleine masse. Beige. Mohs 8 : très résistant. Réf. 5052931059836.  
Existe plinthe assortie(1).

3.  Carrelage sol uni Grande Norde 30 x 60 cm  19,95€ le m² 
En carton de 1,49 m² soit 29,73€. Ep. 8,2 mm. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Gris. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 6 : peu rayable. Réf. 8011634559231. Existe plinthe assortie(1).  
Mosaïque Grande Norde 30 x 30 cm  9,95€  
La plaque. Ep. 8,2 mm. Taille d’un petit carreau : 5 x 5 cm. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Gris. Réf. 3454976898791.

4.  Carrelage sol Horna 30 x 60 cm  19,90€ le m² 
En carton de 1,08 m² soit 21,49€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Beige. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8016609011332. Existe plinthe assortie(1).

1

4

2

Carrelage Horna

19€
90

le m²

3

Carreau rectifié(2)

81

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



Carrelage sol Travertina 40,5 x 40,5 cm  9,90€ le m² 
En carton de 1,44 m² soit 14,26€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé.  
Beige. Groupe 4 : passage important. Mohs 8 : très résistant.  
Réf. 3663602849582. Existe plinthe assortie(1).

Pierre naturelle sol Opus Romain 4 formats  34,90€ le m2  
En carton de 0,74 m² soit 25,83€. Multiformat : 2 carreaux 40,6 x 40,6 cm ;  
1 carreau 20,3 x 40,6 cm ; 2 carreaux 20,3 x 20,3 cm ; 1 carreau 40,6 x 61 cm. 
Ep. 12 mm. En travertin. Beige. Réf. 3700820200150.

Carrelage sol Kiesa 40,8 x 61,4 cm  22,90€ le m² 
En carton de 1,253 m² soit 28,69€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé  
teinté dans la masse. Beige. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8021359001212. Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol imitant Ardoise 30 x 60,5 cm  29,95€ le m2 
En carton de 1,49 m² soit 44,63€. Ep. 8,5 mm. Grès cérame émaillé  
teinté dans la masse. Coloris rouille. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 7 : peu rayable. Réf. 8011634559200. 

Mosaïque Muretto imitant Ardoise 30 x 30 cm  19,95€ 
La plaque. Ep. 8,5 mm. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. 
Coloris rouille. Réf. 3454976024800.

(1) Voir prix en magasin.

Carrelage Kiesa 

22€
90

le m2

Intérieur  
et extérieur

Multiformat

82

ASPECT PIERRE



Carrelage sol Modenia 61 x 61 cm  15,90€ le m²  
En carton de 1,08 m² soit 17,17€. Ep. 9 mm. Grès cérame poli teinté dans 
la masse. Beige. Groupe 3 : passage fréquent. Réf. 3663602993896. 
Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol Statwario 60 x 60 cm  24,90€ le m² 
En carton de 1,06 m² soit 26,39€. Ep. 10 mm. Grès cérame poli teinté 
dans la masse. Blanc. Groupe 4 : passage important. Mohs 3 : rayable. 
Réf. 5052931408337. Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol Carrara2 33 x 33 cm  6,90€ le m2 
En carton de 1 m². Ep. 7,4 mm. Grès émaillé. Blanc. Groupe 3 :  
passage fréquent. Mohs 3 : rayable. Réf. 5052931451821.  
Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol 31 x 61,8 cm Pietrabella  14,95€ le m2 
En carton de 1,55 m² soit 23,17€. Ep. 8,1 mm. Grès cérame émaillé.  
Blanc. Groupe 4 : passage important. Mohs 6 :  
peu rayable. Réf. 8022100146909. Existe plinthe assortie(1).

Carrelage Pietrabella

14€
95

le m²

83

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018

ASPECT MARBRE



Carrelage uni Cementine 20 x 20 cm  14,90€ le m2 
En carton de 1,42 m² soit 21,16€. Ep. 8,2 mm. Grès cérame émaillé.  
Blanc ou noir. Groupe 4 : passage important. Réf. 8011634559286/93. Existe en beige. 
Réf. 8011634563627.

Carrelage décor Cementine 20 x 20 cm  18,90€ le m2 
En carton de 1,42 m² soit 26,84€. Ep. 8,2 mm. Grès cérame émaillé.  
Motifs noirs et blancs. Réf. 3454976958082.  
Existe motifs beiges. Réf. 8011634563634.

(1) Voir prix en magasin.

Carrelage uni Cementine

14€
90

le m2

Uni noir
Uni blanc

Uni beige

84

ASPECT CARREAUX DE CIMENT ET TERRE CUITE



1.  Carrelage sol Antico Rosso 45 x 45 cm  42,90€ le m2 
En carton de 1,41 m² soit 60,49€. Ep. 7,5 mm. Grès  
cérame émaillé. Rouge. Groupe 3 : passage fréquent.  
Réf. 8023621217000. Existe plinthe assortie(1). Existe en gris. 
 

Carrelage décor Antico Rosso 45 x 45 cm  49,90 € le m² 
En carton de 1,41 m² soit 70,36€. Motifs rouges.  
Réf. 8023621224008. Existe en motifs gris.

2.  Carrelage sol Terk8 50 x 50 cm  22,90€ le m2  
En carton de 1 m². Ep. 10 mm. Grès cérame teinté  
dans la masse. Gris. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 3663602102779.  
Existe plinthe assortie(1).

1

2

Carrelage Terk8 

22€
90

le m2

85

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



*Voir références et prix en magasin.

LE CARRELAGE 

OIKOS 
coordonné pour sol et murs, 

intérieur et extérieur 

Carrelage mur et sol intérieur 
45 x 45 cm  15,90€ le m2 
En carton de 1,62 m² soit 25,76€.
Anthracite. Réf 8016609318301.
Ivoire. Réf. 8016609318707. 
Taupe. Réf. 8016609318509. 
Beige. Réf. 3454976432315.
Gris clair. Réf. 8016609318103.
Noir. Réf. 8016609318806.
Existe en version extérieure*.

.  6 coloris disponibles en 
2 formats et 1 mosaïque

.  Grès cérame émaillé 
teinté dans la masse

.  Ep. 8 à 11 mm selon format

.  Groupe 4 : passage important

.  Mohs 5 : peu rayable

  Castorama
Concept Oikos

NOS VIDÉOS SUR

Existe en version 
extérieure*

Carrelage mur et sol intérieur  
45 x 90 cm  27,90€ le m2 
En carton de 0,81 m2 soit 22,60€.
Anthracite. Réf. 8016609005409.
Gris clair. Réf. 8016609005300.
Ivoire. Réf. 8016609011417.

A partir de 

15€
90

le m2

.  Format XXL, version intérieure, 
disponible en 3 coloris

ANTHRACITE 

30 X 60 CM

Carrelage mur et sol intérieur 
30 x 60 cm  17,90€ le m2 
En carton de 1,08 m2 soit 19,33€. 
Anthracite. Réf 8016609528816.
Noir. Réf. 8016609528854. 
Gris clair. Réf. 8016609528755.
Ivoire. Réf. 8016609528700.
Taupe. Réf. 8016609528885. 
Beige. Réf. 8016609528861.
Existe en version extérieure*.

Décor mosaïque int./ext. 
30 x 30 cm  49,90€ 
En carton de 5 plaques. 
Noir. Réf. 8016609529745. 
Beige. Réf. 8016609529769.
Ivoire. Réf. 8016609529752. 
Anthracite. Réf 8016609529738. 
Gris clair. Réf. 8016609529721. 
Taupe. Réf. 8016609529776.
Existe en version extérieure*.

86



BEIGE 

30 X 60 CM

NOIR 30 X 60 CM ET 

MOSAÏQUE NOIRE 30 X 30 CM

GRIS CLAIR 30 X 60 CM ET 

MOSAÏQUE GRIS CLAIR 30 X 30 CM

IVOIRE 

45 X 45 CM

87

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



1.  Carrelage sol Konkrete  
30,7 x 30,7 cm  6,90€ le m² 
En carton de 1,89 m² soit 13,04€. Ep. 7 mm. 
Grès cérame émaillé. Ivoire. Groupe 4 : 
passage important. Mohs 5 : peu rayable. 
Réf. 3663602849728. Existe plinthe assortie(1). 
Existe en 4 dimensions(1). 
Carrelage mural Konkrete  
20 x 50 cm uni  12,90€ le m² 
En carton de 1,2 m² soit 15,48€. Ep. 8,8 mm. 
Gris. Réf. 3663602849269. 
Carrelage mural Konkrete  
20 x 50 cm Multicolore  14,90€ le m² 
En carton de 1,2 m² soit 17,88€. Ep. 8,8 mm. 
Réf. 3663602849278.

2.  Carrelage sol Grande Norde  
30 x 60 cm  19,95€ le m² 
En carton de 1,49 m² soit 29,73€. Ep. 8,2 mm. 
Grès cérame émaillé teinté dans la masse. 
Anthracite. Groupe 4 : passage important. 
Mohs 6 : peu rayable. Réf. 8011634559248. 
Mosaïque Grande Norde 30 x 30 cm  9,95€ 
La plaque. Taille d’un petit carreau : 5 x 5 cm. 
Ep. 8 mm. Grès cérame émaillé teinté dans 
la masse. Anthracite. Réf. 3454976652829. 
Décor muretto Grande Norde  
30 x 30 cm  29,95€ 
La plaque. Ep. 8,2 mm. Anthracite.  
Réf. 3454976652836.

(1) Voir prix en magasin.

Carrelage sol Metalica2 45 x 45 cm  12,90€ le m² 
En carton de 1,22 m² soit 15,74€. Ep. 8,5 mm. 
Grès émaillé. Aspect chromé. Groupe 2 : 
passage modéré. Mohs 6 : peu rayable. 
Réf. 5052931580576.

Carrelage mural Metalica2  
20 x 50 cm  12,90€ le m² 
En carton de 1,2 m² soit 15,48€. Ep. 7 mm. Blanc 
ou aspect chromé. Réf. 5052931580675/82.

Décor mosaïque 20 x 50 cm  14,90€ le m² 
En carton de 1,2 m² soit 17,88€. Ep. 9,1 mm.  
Blanc et aspect chromé. Réf. 5052931580613. 
Existe plinthe assortie(1).

Carrelage sol Container  
50,4 x 50,6 cm  18,90€ le m²  
En carton de 1,25 m² soit 23,63€. Ep. 9 mm. 
Grès cérame émaillé teinté dans la masse. 
Blanc. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 5 : peu rayable. Réf. 8021359001298.  
Existe plinthe assortie(1).

Carrelage mural Container  
25 x 50 cm  18,90€ le m²  
En carton de 1,125 m² soit 21,26€. Ep. 9,5 mm. 
Grès cérame émaillé teinté dans la masse. 
Anthracite. Réf. 3454976895660.

Carrelage mur et sol Dourtio  
30,5 x 60,5 cm  19,90€ le m² 
En carton de 1,08 m² soit 21,49€. Ep. 9,5 mm.  
Grès cérame émaillé teinté dans la masse.  
Blanc ou marron. Groupe 4 : passage important.  
Mohs 6 : peu rayable. Réf. 8016609009612/29.

21

PLUS DE  
CARRELAGES EN 
MAGASIN ET 
SUR castorama.fr 

Carrelage sol  
Metalica2

12€
90

le m²

88

COORDONNÉS MURS & SOL



Carrelage sol travertin 30 x 60 cm  34,90€ le m² 
En carton de 0,54 m² soit 18,85€. Ep. 10 mm. Beige. Réf. 3700820200662.  
Carrelage mur travertin 20,3 x 40,6 cm  34,90€ le m² 
En carton de 0,64 m² soit 22,34€. Ep. 10 mm. Beige. Réf. 3700820200655. 
Mosaïque Cuma 30 x 30 cm  9,90€ 
La plaque. Ep. 14 mm. Beige. Réf. 5052931293841.

Carrelage travertin 

34€
90

le m2

89

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



1.  Carrelage sol intérieur Tribeca 30 x 60 cm  14,90€ le m2  
En carton de 1,66 m² soit 24,73€. Ep. 8,5 mm. Grès cérame émaillé. Anthracite. Groupe 4 : passage important. Mohs 7 : peu rayable. Réf. 3454976920164. 
Carrelage sol extérieur Tribeca 30 x 60 cm  17,90€ le m²  
En carton de 1,66 m² soit 29,71€. R11 : adhérence élevée. Réf. 3454976920171. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol intérieur ou extérieur Natura 30 x 60 cm  16,90€ le m²  
En carton de 1,44 m² soit 24,34€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé. Beige. Groupe 5 : passage intense. Mohs 7 : peu rayable.  
Intérieur. Réf. 3560281406030. Extérieur. R11 : adhérence élevée. Réf. 3560281406061. Existe plinthe assortie(1).

3.  Carrelage sol intérieur ou extérieur City 50 x 50 cm  18,90€ le m²  
Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Gris. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable.  
Intérieur. En carton de 1,5 m² soit 28,35€. Ep. 9,5 mm. Réf. 8021359000598.  
Extérieur. En carton de 1,25 m² soit 23,63€. Ep. 9 mm. R10 : adhérence normale. Réf. 8021359000925. Existe plinthe assortie(1).

4.  Carrelage sol intérieur ou extérieur Abbiati 30 x 60 cm  18,90€ le m²  
En carton de 1,45 m² soit 27,41€. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Beige. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable.  
Intérieur. Ep. 9 mm. Réf. 8016609204208. Extérieur. Ep. 9 mm. R10 : adhérence normale. Réf. 8016609204253. Existe plinthe assortie(1).

(1) Voir prix en magasin.

2

4

1

3

Carrelage Tribeca

14€
90

le m²

90

INTÉRIEUR & EXTÉRIEUR



1.  Carrelage sol intérieur ou extérieur Grande Norde 30 x 60 cm  19,95€ le m2 
En carton de 1,49 m² soit 29,73€. Ep. 8,2 mm. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Gris. Groupe 4 : passage important. Mohs 6 : peu rayable. 
Intérieur. Réf. 8011634559231. Extérieur. R10 : adhérence normale. Réf. 8011634551686. Existe plinthe assortie(1).

2.  Carrelage sol intérieur et extérieur Kiesa 40,8 x 61,4 cm  22,90€ le m2 
En carton de 1,253 m² soit 28,69€. Ep. 9 mm. Grès cérame émaillé teinté dans la masse. Beige. Groupe 4 : passage important. Mohs 5 : peu rayable. 
R10 : adhérence normale. Réf. 8021359001212. Existe plinthe assortie(1).

21

Carrelage  
Grande Norde

19€
95

le m²

91

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



1.  Kit pose carrelage  8,90€ 1 peigne U6/U9 + 1 raclette à joints de 20 cm + 1 éponge hydro. Réf. 3433539990578.

2.  Kit de nettoyage joint carrelage pro  41,90€ 1 seau de 24 L, 1 platoir à jointer, 1 platoir éponge de nettoyage, 2 rouleaux d’essorage amovibles, 
1 égouttoir grille amovible, 4 roulettes. Réf. 3433539991001.

3.  Coupe-carreau manuel MAC ALLISTER 500 mm  59,90€ Plateau mousse ép. 2 mm. Longueur de coupe 500 mm. Equerre orientable à 90°.  
Double glissière ép. 16 mm. Garantie 1 an. Réf. 3454975794230.

4.  Primaire* Tous Supports PAREXLANKO  21,90€ Les 2 L soit 10,95€ le L. Pour préparation des sols et des murs avant la pose de carrelage. 
Réf. 3555432145203.

5.  Colle* Tous Carreaux, Tous Supports PAREXLANKO  17,95€ Le sac de 25 kg soit 0,72€ le kg. Pour env. 5 m2. Colle pour sols et murs int./ext. Gris. 
Réf. 3306500000272.

6.  Décapant* de fin de chantier FILA  16,90€ 1 litre. Elimine les résidus de colle, joint, calcaire et rouille. Réaction acide qui ne dégage pas de  
vapeurs nocives. Réf. 8008980376100.

7.  Lot de 50 croisillons niveleurs à partir de  6,90€ Permet de réaliser des joints de 2 ou 3 mm. Réf. 8031893165820/837.

8.  Lot de 20 embouts pour croisillons niveleurs  17,20€ Réf. 8031893165844.

9.  Poche à joint DIALL  9,90€ En silicone. Epouse naturellement la main. Avec 2 embouts de lissage pour les surfaces plates et pour les coins. 
Nettoyage facile. Réf. 5052931470426.

*Dangereux, respecter les précautions d’emploi. (1) Voir informations et prix en magasin.

2

4

5

6

7

9

8

1

3

  Castorama
Croisillons niveleurs

NOS VIDÉOS SUR

Colle Tous carreaux,  

Tous supports 

17€
95

les 25 kg

92

LES ACCESSOIRES DE POSE



Kit pose mosaïque  7,90€ 
1 peigne U4/U6 + 
1 raclette + 1 éponge. 
Réf. 3433539990585.

Colle* Extra Confort  
PAREXLANKO  24,95€ 
Le sac de 15 kg soit 
1,66€ le kg. Très hautes 
performances. Pour env.  
5 m2. Tous types de supports. 
Réf. 3555432126028.

Colle* joint époxy  
PAREXLANKO  
Perfect Color  37,95€ 
Les 2,5 kg soit 15,18€ le kg.  
Résiste aux agressions 
chimiques et mécaniques 
intenses. Pour sols et 
murs int./ext. Blanc. Idéal 
pour les joints de douche. 
Réf. 3555432066904.

Joint* Tous Supports  
PAREXLANKO  9,90€ 
Le sac de 5 kg soit 1,98€  
le kg. Coloris ciment. 
Réf. 3555430019124. 
Existe différents coloris.

Profilé à partir de  4,50€ 
Disponibles en  
différents coloris, en  
6, 8, 9 ou 12,5 mm en 
finition ronde ou carrée(1).

Kit joint Epoxy  19,90€ 
1 éponge hydro + 1 taloche 
epoxy + 1 poignée scratch 
+ 3 semelles de nettoyage. 
Réf. 3433539990608.

Les profilés
Faciles et rapides à 

poser, ils assurent une 

finition esthétique  

de vos carrelages.

Poser
son carrelage

AVANT
•  Le sol doit être lisse, plan et dépoussiéré.  

Si besoin, ragréez le sol avec un béton  
de ragréage(1).

•  Equipez-vous d’un peigne à colle, d’un 

maillet en caoutchouc, d’un mélangeur  

et de genouillères.

PENDANT
•  Tracez des repères perpendiculaires au  

sol à l’aide d’une équerre et d’une règle  

de maçon et effectuez une pose à blanc.  
Réalisez vos coupes avec un coupe-carreau 

manuel ou électrique pour des coupes 

franches et précises.

•  Débutez la pose par le côté opposé  
à la porte et égalisez la surface de colle  

en tenant le peigne de manière 

perpendiculaire au sol.

APRÈS
•  Attendez 24 heures avant de réaliser les 

joints puis nettoyez avec un décapant 

spécial carrelage pour retirer le «voile» 
de ciment. S’il reste des taches, utilisez un 

produit détachant et dégraissant adapté.

9€
90

Les 5 kg

93

A
U

T
O

U
R

 D
U

 C
A

R
R

E
L
A

G
E

Collection Sol 2018



Guide cuisine
Sortie le 21 mars

Guide rénovation
Sortie le 14 mars

Guide salle de bains
Sortie le 21 mars

Guide rangement
Sortie le 21 mars

Guide chauffageSortie en août

Guide jardin
Sortie le 14 mars

Guide sol
Sortie le 21 mars

Toutes nos idées 
pour vos projets !
Avec nos 7 guides en magasin…

et sur

RETROUVEZ-NOUS SUR

castorama.fr

94



Tous les prix sont TTC, s’entendent hors promotion et sont valables jusqu’au 30 juin 2018. Les prix, susceptibles 

d’être actualisés, sont consultables sur castorama.fr. Les prix tiennent compte de la contribution au recyclage des 

déchets d’ameublement, d’équipements électriques et électroniques devant être répercutée sur les prix de vente. 

Certains produits de ce catalogue sont des produits importés, sans possibilité de réapprovisionnement. Quelques 

familles de produits de ce catalogue ne sont pas présentes dans certains magasins. Tous les produits de ce 

catalogue sont disponibles en stock ou sur commande selon les magasins.

index 

Ne pas jeter  
sur la voie publique

Édité par
Castorama France S.A.S

Capital 304 186 300€
RCS Lille 451 678 973

Impression :  
Eurogravure.

Sauf erreurs typographiques.
Photos non contractuelles.

Studio photo :  

Studio Collet.
Studio Gutenberg networks.

Conception et réalisation :  
Gutenberg Networks Lille.
Traitement et retouches :  

Un Monde de Couleurs.
Crédit photos : 

Shutterstock, Getty Images.

A
Accessoires gazons synthétiques 63

Araseur 56

B
Barres de seuil 37

C
Carrelage aspect béton  66, 67, 71 à 75

Carrelage aspect bois  76 à 79, 96

Carrelage aspect carreaux  
de ciment   68, 69, 84, 85

Carrelage aspect marbre    83

Carrelage aspect pierre    80 à 82

Carrelage intérieur/extérieur    66, 67, 90, 91, 96

Carrelage pour sol et mur   86 à 89

Colle pour carrelage    66, 92, 93

Coupe-carreau     92

Croisillons niveleurs     92

D
Dalles PVC adhésives  45

Dalles PVC clipsables  42, 43, 50

Décapant 92

Double face 56, 59

E
Embouts pour croisillons niveleurs 92

F
Fibres naturelles  61

Fibres synthétiques 59, 60

Film pare-vapeur  36

G
Gazons synthétiques 62, 63

H
Huile pour parquet 37

J
Joint tous supports  68, 93

K
Kit joint   93

Kit de nettoyage   92

Kit de pose    36, 92, 93

L
Lames composites clipsables  53 à 55

Lames PVC adhésives   46, 47

Lames PVC clipsables   40, 41, 48 à 52

P
Parquets contrecollés 27 à 31

Parquets en bois exotique  35

Parquets massifs 32 à 34

Plinthes  37

Poche à joints 92

Presse coupante  36

Primaire tous supports  92

Profilés 93

R
Rénovateur sols plastiques  46 

Rouleaux PVC  56 à 58

S
Sous-couches  8, 36

Stratifiés  8 à 11, 13 à 25

V
Vitrificateur 37

95 Collection Sol 2018



(1) Voir prix en magasin. 

Carrelage sol intérieur Julyo  
17,5 x 50 cm  9,90€ le m² 
En carton de 1,31 m² soit 12,97€. Ep. 9 mm. Grès émaillé. 
Imitant bois naturel. Groupe 3 : passage fréquent.  
Mohs 4 : peu rayable. Réf. 8433019105848.  
Existe plinthe assortie et version extérieure(1).

Carrelage sol 
intérieur Julyo 

9,90€
le m2

Ensemble on peut tout faire


	APA04L_P001_SOL___WEB
	APA04L_P002_SOL___WEB
	APA04L_P003_SOL___WEB
	APA04L_P004_SOL___WEB
	APA04L_P005_SOL___WEB
	APA04L_P006_SOL___WEB
	APA04L_P007_SOL___WEB
	APA04L_P008_SOL___WEB
	APA04L_P009_SOL___WEB
	APA04L_P010_SOL___WEB
	APA04L_P011_SOL___WEB
	APA04L_P012_SOL___WEB
	APA04L_P013_SOL___WEB
	APA04L_P014_SOL___WEB
	APA04L_P015_SOL___WEB
	APA04L_P016_SOL___WEB
	APA04L_P017_SOL___WEB
	APA04L_P018_SOL___WEB
	APA04L_P019_SOL___WEB
	APA04L_P020_SOL___WEB
	APA04L_P021_SOL___WEB
	APA04L_P022_SOL___WEB
	APA04L_P023_SOL___WEB
	APA04L_P024_SOL___WEB
	APA04L_P025_SOL___WEB
	APA04L_P026_SOL___WEB
	APA04L_P027_SOL___WEB
	APA04L_P028_SOL___WEB
	APA04L_P029_SOL___WEB
	APA04L_P030_SOL___WEB
	APA04L_P031_SOL___WEB
	APA04L_P032_SOL___WEB
	APA04L_P033_SOL___WEB
	APA04L_P034_SOL___WEB
	APA04L_P035_SOL___WEB
	APA04L_P036_SOL___WEB
	APA04L_P037_SOL___WEB
	APA04L_P038_SOL___WEB
	APA04L_P039_SOL___WEB
	APA04L_P040_SOL___WEB
	APA04L_P041_SOL___WEB
	APA04L_P042_SOL___WEB
	APA04L_P043_SOL___WEB
	APA04L_P044_SOL___WEB
	APA04L_P045_SOL___WEB
	APA04L_P046_SOL___WEB
	APA04L_P047_SOL___WEB
	APA04L_P048_SOL___WEB
	APA04L_P049_SOL___WEB
	APA04L_P050_SOL___WEB
	APA04L_P051_SOL___WEB
	APA04L_P052_SOL___WEB
	APA04L_P053_SOL___WEB
	APA04L_P054_SOL___WEB
	APA04L_P055_SOL___WEB
	APA04L_P056_SOL___WEB
	APA04L_P057_SOL___WEB
	APA04L_P058_SOL___WEB
	APA04L_P059_SOL___WEB
	APA04L_P060_SOL___WEB
	APA04L_P061_SOL___WEB
	APA04L_P062_SOL___WEB
	APA04L_P063_SOL___WEB
	APA04L_P064_SOL___WEB
	APA04L_P065_SOL___WEB
	APA04L_P066_SOL___WEB
	APA04L_P067_SOL___WEB
	APA04L_P068_SOL___WEB
	APA04L_P069_SOL___WEB
	APA04L_P070_SOL___WEB
	APA04L_P071_SOL___WEB
	APA04L_P072_SOL___WEB
	APA04L_P073_SOL___WEB
	APA04L_P074_SOL___WEB
	APA04L_P075_SOL___WEB
	APA04L_P076_SOL___WEB
	APA04L_P077_SOL___WEB
	APA04L_P078_SOL___WEB
	APA04L_P079_SOL___WEB
	APA04L_P080_SOL___WEB
	APA04L_P081_SOL___WEB
	APA04L_P082_SOL___WEB
	APA04L_P083_SOL___WEB
	APA04L_P084_SOL___WEB
	APA04L_P085_SOL___WEB
	APA04L_P086_SOL___WEB
	APA04L_P087_SOL___WEB
	APA04L_P088_SOL___WEB
	APA04L_P089_SOL___WEB
	APA04L_P090_SOL___WEB
	APA04L_P091_SOL___WEB
	APA04L_P092_SOL___WEB
	APA04L_P093_SOL___WEB
	APA04L_P094_SOL___WEB
	APA04L_P095_SOL___WEB
	APA04L_P096_SOL___WEB

